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Ústecký kraj vzdává hold Vladimíru Feixovi
Celý Ústecký kraj zasáhla smutná zpráva. 

Dne 15. března 2021 nás ve věku 88 let 
náhle opustil generální ředitel a předseda před-
stavenstva společnosti Český porcelán, a. s., 
a čestný občan města Dubí Ing. Vladimír Feix, 
dr. h. c.

„Se zármutkem v  srdci jsem přijal smutnou 
zprávu, neboť už nebudu mít možnost osobně 
se setkat s Ing. Vladimírem Feixem, dr. h. c. Ve 
vzpomínkách bude nejen pro mě, ale i pro celý 
Ústecký kraj nadále neopomenutelnou osob-
ností našeho kraje. Navždy ho budeme vnímat 
jako srdečného člověka a  vzpomínkou nám 
bude každý pohled na modrý porcelán, který 
se stal jeho životní láskou a  posláním,“ sdělil 
v úctě hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller.

Foto: archiv Český porcelán, a. s.

Klienti domova s pečovatelskou službou na Šluknovsku dostali vakcínu
V  domově s  pečovatelskou službou, který provozuje Komunitní 

centrum Kostka v Krásné Lípě na Děčínsku, se 10. března 2021 
nechalo očkovat 33 klientů a  pět zaměstnanců. Ústecký kraj končí 
s očkováním klientů a zaměstnanců první dávkou vakcín v pobyto-
vých sociálních službách. Konkrétně do Krásné Lípy přijel za seniory 
MUDr. Jiří Mudruňka z oddělení klinické imunologie a alergologie 
Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
o. z. K ruce měl zdravotnický personál, s nímž postupně seniory na-
očkoval vakcínou.

Foto: Ondřej Hájek (FOTO STUDIO H)

mapa očkovacích center

Nezapomeňte, Sčítání 2021 se blíží
První etapa sčítání lidu, domů 

a bytů 2021 startuje o půlnoci 
z pátku 26. na sobotu 27. března 
2021. Umožní jednodušší a rych-
lejší splnění zákonné povinnosti 
online formou, kterou lze využít 
jednak v  mobilní aplikaci staže-
ním z App Store nebo Google 
Play pod názvem „Sčítání21“, 
nebo na webové stránce www.   
scitani.cz, a  to až do 9. dubna. 
Druhá etapa, klasické vyplnění 
tištěného formuláře, pak začne 17. 
dubna a skončí 11. května 2021.

O co se jedná?
Účelem Sčítání lidu, domů 

a bytů (dále jen „Sčítání 2021“) 
je získat statistické informace 
o  obyvatelstvu Česka, které ji-
ným způsobem zjistitelné ne-
jsou. Na našem území se koná 
pravidelně každých deset let již 
od roku 1869. 

Jakým způsobem probíhá?
Sčítání 2021 probíhá ve dvou 

etapách. 

První etapa začíná o  půlnoci 
z pátku 26. na sobotu 27. března 
2021 a  trvá do 9. dubna 2021. 
Sčítání v  této etapě probíhá on-
line, prostřednictvím elektro-
nického formuláře dostupného 
na adrese www.scitani.cz nebo 
v  mobilní aplikaci „Sčítání21“ 
(ke stažení z Google Play či App 
Store). Online formulář je kro-
mě češtiny dostupný v  sedmi 
jazycích, a to v angličtině, něm-
čině, polštině, ruštině, ukrajin-
štině, vietnamštině a romštině.

Půlnoc z pátku 26. na sobotu 27. 
března 2021 je také rozhodným 
okamžikem, k  němuž se zjišťují 
údaje pro účely sčítání (pokud tedy 
někdo vyplňuje formulář např. ve 
středu 7. dubna, je povinen uvést 

nikoliv údaje, které aktuálně platí, 
ale ty, které platily k  rozhodnému 
okamžiku, byť by se do doby vypl-
ňování formuláře změnily). 

Druhá etapa probíhá od 17. 
dubna do 11. května 2021. Ka-
ždý, kdo nevyplní elektronický 
formulář online, je povinen ve 
druhé etapě vyplnit a  odevzdat 
listinný formulář. Ten bude do 
domácností distribuován sčítací-
mi komisaři nebo ho bude mož-
né získat na kontaktních mís-
tech, tedy vybraných pobočkách 
České pošty a  všech krajských 
správách Českého statistického 
úřadu. Vyplněný formulář v  od-
povědní obálce bude možné vho-
dit do poštovní schránky nebo 
odnést na jakoukoliv poštu.

Vzhledem k  epidemické situ-
aci důrazně doporučujeme zú-
častnit se Sčítání 2021 v  první 
etapě, tedy vyplnit sčítací for-
mulář online. 

Pokračování na straně 2

Filmová natáčení v Ústeckém kraji pokračují
Koronavirová pandemie 

doslova „připoutala“ lidi 
k  televizím a  donutila je sle-
dovat různé filmové obsahy, 
které nabízí televize a internet. 
Kreativní průmysl je stejně 
jako jiná odvětví v  ČR ochro-
men, ale filmové štáby pokra-
čují za nejpřísnějších opatření 
v natáčení. Výjimkou není ani 
Ústecký kraj.

V  regionu se tak pohybují 
především zahraniční štáby. 
Natáčela se zde třetí řada ně-
meckého seriálu Ponorka nebo 
nová adaptace Remarqueova 

románu Na západní frontě 
klid. Do oblasti Českého stře-
dohoří, konkrétně do Litomě-
řic, na zámky Ploskovice a  Li-
bochovice, zavítala německá 
pohádka Trpasličí nos. V  sou-
časné chvíli se připravuje i vět-
ší projekt v Mostě.

„Jsme rádi, že se přes veš-
kerá omezení filmové štáby do 
Ústeckého kraje vrací a v této 
nelehké době prostřednictvím 
natáčení povzbuzují místní 
ekonomiku,“ uvedl Jiří Ře-
hák, náměstek hejtmana pro 
oblast cestovního ruchu, kul-

tury a památkové péče. V sou-
časné době zahraniční projek-
ty převažují, nicméně na jaře 
by se měly vracet i  tuzemské 
štáby. 

Na konci března v  Ústí pro-
běhlo natáčení psychologické-
ho dramatu Oběť, které vzniká 
v  slovensko-česko-ukrajinské 
koprodukci. Je debutem velmi 
nadějného a cenami ověnčené-
ho režiséra Michala Blaška. 

Do krajského města zamíří 
i štáb režiséra Petera Bebjaka, 
který je čerstvým držitelem 
Českého lva za nejlepší tele-

vizní minisérii Herec a  jehož 
nejnovější film - drama Zpráva 
– bude za Slovensko usilovat 
o nominaci na Oscara pro nej-
lepší zahraniční film letošního 
roku. Od poloviny dubna za-
čne natáčet na ústeckých loka-
cích thriller Stínohra.

„Na podzim by se měl do kra-
je navrátit i štáb režiséra Dana 
Svátka, který chce zfilmovat 
další knihu spisovatele Josefa 
Formánka Dvě slova jako klíč 
a  navázat tak na úspěch jejich 
předchozího snímku Úsmě-
vy smutných mužů. Ve filmu, 

jehož některé dějové linie vol-
ně navazují na úspěšný film, 
budou hrát mimo jiné David 
Švehlík, Ivan Franěk, Jaroslav 
Dušek, Marika Šoposká či le-
genda světového filmu, polský 
herec Daniel Olbrychski,“ při-
blížila chystaná natáčení Bar-
bora Hyšková z  Filmové kan-
celáře Ústeckého kraje.

Pro film Dvě slova jako klíč tvůrci hledají do ob-
sazení role syna Davida Švehlíka a Mariky Šoposké 
chlapce ve věku 2-3 let, ideálně z  Ústeckého kraje. 
Fotografii a  údaje zašlete prosím do 30. dubna na 
emailovou adresu comparzfilmmorava@seznam.cz.
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Nezapomeňte, Sčítání 2021 se blíží
Pokračování ze strany 1
Koho se sčítání týká? 
Sčítání 2021 je povinné pro 

všechny osoby, které mají k půl-
noci z  pátku 26. na sobotu 27. 
března 2021 trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt nad 90 dnů na 
území ČR. Sečíst se musí kaž-
dá taková osoba, bez ohledu na 
místo skutečného pobytu, věk, 
svéprávnost či zdravotní stav. Za 
osoby mladší 18 let, osoby ome-
zené ve svéprávnosti a podobně 
provádí sečtení jejich zákonný 
zástupce, opatrovník či jiná oso-
ba k tomu oprávněná. 

V  rámci rodiny je tedy mož-
né si s  vyplňováním formulářů 
pomáhat - za děti nebo s  dětmi 
vyplňují formulář rodiče, seni-
orům naopak mohou pomoci 
jejich děti či vnoučata.

Jaké informace se zjišťují?
Sčítání se zaměřuje na infor-

mace, které nejsou dostupné 
z  databází státu, a  nejsou tedy 
zjistitelné jiným způsobem. 
Jedná se například o  informa-
ce o  místě obvyklého pobytu, 
mateřském jazyce, nejvyšším 
ukončeném vzdělání, zaměstná-
ní či místě pracoviště nebo školy. 
Dále je zjišťováno, zda osoba by-
dlí ve vlastním nebo pronajatém 
bytě, jaká je plocha bytu v  me-
trech čtverečních a  počet míst-
ností, zda je byt připojen na plyn 
a na vodovod a jakým způsobem 
je vytápěn. 

Kromě řady povinných otá-
zek jsou ve formuláři i dvě otáz-
ky dobrovolné, a  to národnost 
a náboženská víra člověka. Je na 
rozhodnutí každého, zda na ně 
odpoví, zejména u  příslušníků 
národnostních menšin je uvede-
ní údaje o  národnosti význam-
né. Od počtu osob hlásících se 
v  rámci sčítání k  jiným národ-
nostem se totiž odvíjí jejich ná-
sledná podpora ze strany veřejné 
moci, ať už se jedná o  jejich za-
pojení prostřednictvím výborů 
pro národnostní menšiny jako 
poradních orgánů zastupitelstev 
obcí a krajů, finanční a materiál-
ní podporu jejich kulturní, spor-
tovní a osvětové činnosti, či po-
zornost věnovanou problémům, 
kterým čelí. 

Jsou poskytnuté údaje chrá-
něné?

Bezpečnost dat je při sčítání 
zásadní. Poskytnuté údaje slou-
ží pouze ke statistickým účelům 
a  po zpracování podléhají kom-
pletní anonymizaci, vymazání či 
skartaci. Nikdo se tedy nemůže 
dozvědět, v jak velkém bytě kon-
krétní osoba bydlí či k  jaké se 
hlásí národnosti. 

Jaké jsou přínosy?
Výsledky Sčítání 2021 jsou 

široce využitelné například při 
přípravě programů bydlení, roz-
voji infrastruktury, plánování 
počtu míst ve školkách či lepší 
dostupnosti služeb. Informace 
zjištěné během sčítání ovlivňují 
činnost veřejné správy, pod-
nikatelské záměry, směřování 
výzkumných a  vědeckých pra-
covišť, stejně jako poskytování 
dotací a  grantů. V  konečném 
důsledku tak ovlivňují život ka-
ždého z nás. 

Podrobnější informace o  Sčí-
tání 2021 naleznete na webo-
vých stránkách www.scitani.cz. 

Co se rozumí pojmem ná-
rodnost?

Národností se rozumí pří-
slušnost člověka k určitému ná-
rodu, tedy společenství osob se 
společnými dějinami, tradicemi 
a  kulturou. Národnost si člověk 
volí, a  to podle státu či oblasti, 
kde se narodil, podle původu 
předků či podle kultury, kterou 
si osvojil a  se kterou se ztotož-
ňuje. Národnost tedy neurčují 
objektivní kritéria, ale svobod-
né rozhodnutí každého člověka, 
přičemž nikdo nesmí být k volbě 
(či naopak odmítnutí) určité ná-
rodnosti nucen a  z  příslušnosti 
k  jakékoliv národnosti nesmí 
nikomu vzniknout újma. Volba 
národnosti není trvalá, v průbě-
hu života se může měnit.

V minulém čísle jsme Vám zprostředkovali další dva medailonky 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje a jedné radní. V tomto 

březnovém vydání krajských novin si představíme další dva radní 
Ústeckého kraje. Konkrétně radní pro oblast životního prostředí Ivu 
Dvořákovou a radního pro oblast majetku a investic Tomáše Riege-
ra. Postupně se Vám formou dotazníků představí všichni zastupitelé 
Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020–2024.

kdo jsme

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.
radní pro oblast životního pro-

středí Ústeckého kraje
členka Výboru pro životní 

prostředí, členka Komise Rady 
AKČR pro životní prostředí

a energetiku

Co o sobě chcete veřejnosti pro-
zradit? Profesní zkušenosti, ko-
níčky, rodina apod.

Pocházím z  Teplic, jsem vdaná, 
mám dvě dcery a  jednoho pejska 
z  útulku. Absolvovala jsem Gym-
názium v  Teplicích a  následně 

v  roce 1999 Právnickou fakultu 
Západočeské univerzity v  Plzni. 
Již v  době studia jsem vykonáva-
la praxi v  advokátní kanceláři se 
zaměřením na obchodní a  kon-
kurzní právo. Po úspěšném slože-
ní advokátních zkoušek jsem od 
roku 2003 povoláním advokátkou 
a  zakládající členkou sdružení 
advokátů. Zároveň jsem členkou 
Unie rodinných advokátů. V letech 
2008 - 2011 jsem se věnovala post-
graduálnímu studiu se zaměřením 
na oblast českého obchodního 
práva v kontextu práva EU (Czech 
Business Law in EU). Komunální 
politice se aktivně věnuji od roku 
2010. Od roku 2014 jsem měla 
jakožto neuvolněná radní statutár-
ního města Teplice tu čest spolu-
pracovat a učit se od pana senátora 
Jaroslava Kubery. Ve volném čase 
ráda čtu knihy a  cestuji společně 
s rodinou po horách. Povahou jsem 

veselá pesimistka. Oceňuji u jiných 
zejména statečnost a mravnost.

Jaké jsou vaše politické cíle pro 
volební období 2020–2024?

Mou prioritou je rozumná, ni-
koliv však aktivistická, ochrana 
životního prostředí. Péči o životní 
prostředí považuji za zcela při-
rozenou součást životního stylu. 
Mezi úkoly kraje patří ne vždy 
líbivá témata. S ohledem na nový 
zákon o odpadech musíme ve spo-
lupráci s obcemi řešit společný po-
stup při likvidaci odpadů.  Záro-
veň se věnuji koncepci zadržování 
vody v krajině. Mezi mé konkrétní 
cíle patří např. postupné snižová-
ní energetické náročnosti budov 
ve vlastnictví kraje. Zajišťuji spo-
lečně s odborníky rozšíření ochra-
ny cenných přírodních území 
v  našem krásném kraji. Společně 
s  odborníky také nyní prověřuji 
účelnost stávajících dotačních 
programů v  oblasti životního 
prostředí a zemědělství. Zde bych 
ráda zvýšila podporu např. pro 
ekologicky šetrné zemědělství. 

Oblíbený citát: 
„Jestliže myslí všichni stejně, 

potom někdo nemyslí.“ George 
Patton

Mgr. Bc. Tomáš Rieger
radní pro oblast majetku 
a investic a člen Výboru

pro kulturu a památkovou 
péči Zastupitelstva

Ústeckého kraje

Co o  sobě chcete veřejnosti 
prozradit? Profesní zkušenosti, 
koníčky, rodina apod.

Narodil jsem se 6. května 
1974 v Litoměřicích. Po matu-
ritě na litoměřickém gymnáziu 
jsem nastoupil do Památníku 
Terezín, kde jsem v různých po-
zicích, naposledy jako tiskový 
mluvčí a vedoucí oddělení vněj-
ších vztahů a  marketingu, pů-
sobil až do uvolnění pro výkon 
funkce zastupitele v  listopadu 
2020. Při zaměstnání jsem vy-
studoval bakalářský obor soci-

ální práce a posléze ještě magi-
sterský obor učitelství němčiny 
pro ZŠ, oba na zdejší Univer-
zitě Jana Evangelisty Purky-
ně v  Ústí nad Labem. Dětství 
jsem strávil v  Libochovanech, 
epizodně jsem bydlel v  Lito-
měřicích a Ústí nad Labem, od 
roku 2004 žiji v Chabařovicích, 
kde jsem také zastupitelem. 
Celý můj dosavadní život jsem 
tedy prožil v  Ústeckém kraji 
a  vím, že bych za nic neměnil. 
Tedy vlastně ano, měnil bych 
a přetvářel Ústecký kraj, a to je 
vlastně hlavní důvod mé kandi-
datury do krajského zastupitel-
stva, protože přihlížet a kritizo-
vat nestačí.

Žiji v dlouhodobém partner-
ském vztahu v rodinném dom-
ku v  Chabařovicích s  malou 
zahrádkou, kde je pro mě rela-
xací se tzv. hrabat v hlíně. Mám 
jednoho stařičkého vlčáka a tři 
kočky. Vzhledem k  mému pro-
fesnímu zaměření mám blízko 
ke kultuře, cestovnímu ruchu 
a  památkové péči. Když mám 
čas, rád čtu. Mám rád divadel-
ní činohru, český a německý ja-
zyk a stále ještě mě baví se učit 

novým věcem a  čelit novým 
výzvám.

Jaké jsou vaše politické cíle 
pro volební období 2020–
2024?

Konkrétními kroky se chci 
podílet na přetváření image na-
šeho kraje do pozitivní roviny, 
napravovat chyby předchozích 
vedení Ústeckého kraje, a  to 
především lepším a  rozumněj-
ším hospodařením, svou prací 
a  vystupováním napravovat 
škody, které lidem v  naší zemi 
a  v  neposlední řadě samotné 
Občanské demokratické stra-
ně způsobili v dobách nedávno 
minulých někteří její reprezen-
tanti. V  neposlední řadě bych 
byl rád spolehlivým koaličním 
kolegou, slušným zastupite-
lem vůči opozici a  zůstal bych 
čestným i  navzdory významné 
politické funkci.

Motto: 
„Cokoli dá ti osud, to snášej, 

a zvítězíš nad ním.“

E-mailová adresa:
rieger.t@kr-ustecky.cz

Plánované aktivity v cestovním ruchu v oblasti turistické infrastruktury

Ústecký kraj se kromě samotné 
propagace turistických atrak-

tivit v  regionu věnuje především 
budování turistické infrastruktury. 
Příkladem je Labská stezka, kde je 
Ústecký kraj až na malé výjimky 
investorem. Vede v  délce 96 kilo-
metrů z Roudnicka až po Hřensko 
a  je hojně využívána tuzemskými 
i zahraničními cyklisty.

Pro další rozvoj cykloturisti-
ky dokončil Ústecký kraj v  roce 
2020 vyhledávací studii s názvem 
Pánevní trasa, navazující na již 
dokončenou stezku Kadaň - Cho-
mutov. Dále bude pokračovat 
přes Most, Bílinu, Teplice, jezero 
Milada a Ústí nad Labem. Vznik-
ne tak propojení stezek Labské 
a Ohře. V  letošním roce Ústecký 
kraj zpracuje projektovou doku-
mentaci na značení a dojde k pro-

značení úseků bez nutné úpravy 
nebo výstavby. Dále po projed-
nání s dotčenými městy a obcemi 
bude připravena i potřebná doku-
mentace úseků s nutnou úpravou 
nebo výstavbou.

Dále bude v  letošním roce 
zpracována vyhledávací studie 
propojení sítě cyklotras mezi 
Českou Kamenicí a  Benešo-
vem nad Ploučnicí. Realizací by 
došlo k  propojení cyklostezky 
Ploučnice a sítě cyklotras v Čes-
kém Švýcarsku, především Je-
třichovické a  Šluknovské trasy, 
současně bude vyhledávací stu-
dií řešeno celé širší území včetně 
všech návazností. Jak Pánevní 
trasa, tak trasa Česká Kamenice 
– Benešov nad Ploučnicí budou 
součástí cyklogenerelu Ústecké-
ho kraje.

Turistická infrastruktura jsou 
i významné pěší stezky. Konkrét-
ně se kraj zabývá Hřebenovkou, 
což je dálková turistická stezka 
po hraničních hřebenech kolem 
celé České republiky. Na území 
Ústeckého kraje se projektuje 
v Krušných horách, kde se s ohle-
dem na podmínky evropské cer-
tifikace řeší souhlasy majitelů po-
zemků dílčích úseků, které jsou 
pro takovýto záměr nutností. 

V  Českém Švýcarsku, kudy 
Hřebenovka také povede, je pro-
jektová dokumentace v závěreč-
né fázi připomínkování před za-
hájením proznačování. Směrem 
od Libereckého kraje, kde již 
Hřebenovka existuje, ale nemá 
parametry, které vyžaduje ev-
ropská certifikace, začíná první 
úsek na Stožeckém sedle a  dále 

pokračuje k  nádraží Jedlová. 
Následující úseky povedou po 
atraktivních místech Českého 
Švýcarska, v  Tisé končí posled-
ní úsek Hřebenovky v  Českém 
Švýcarsku a  plynule naváže na 
Hřebenovku v Krušných horách.

„Obecně přináší jakákoliv tu-
ristická infrastruktura do dotče-
né lokality konkurenční výhody, 
ať již je to v  oblasti ubytování, 
stravování a posílení místní eko-
nomiky. V  těchto případech 
stranou nezůstává ani podpora 
šetrné turistiky, zvýšení podílů 
návštěvníků a  eliminace přelid-
nění na turisticky exponovaných 
místech Ústeckého kraje,“ uve-
dl k  plánovaným aktivitám Jiří 
Řehák, náměstek hejtmana Ús-
teckého kraje pro cestovní ruch, 
kulturu a památkovou péči.

Dubnové farmářské trhy
Na základě usnesení 

vlády ČR č. 217 ze 
dne 26. února 2021 o při-
jetí krizového opatření 
a  souvisejících přijatých 
omezení, je prozatím mj. 
také zamezeno pořádání 
farmářských trhů na úze-
mí Ústeckého kraje. Dů-
vodem je snaha o  zmír-
nění nynější pandemické 
situace (COVID-19).

Nejen v případě příznivého vývoje pandemické situace jsou infor-
mace o aktuální situaci dostupné na FB Severočeských farmářských 
trhů (https://www.facebook.com/severoceskeFT/) a  u  ostatních 
organizátorů farmářských trhů v regionu. 

Variantou klasických farmářských trhů je nadále využití bezpeč-
ného nákupu (http://www.nakupztrhu.cz/). Online obchod Se-
veročeských farmářských trhů nabízí oblíbené produkty obvykle 
dostupné na skutečných trzích. 

Produkty jsou rozváženy po území Ústeckého kraje, do Prahy a na 
základě domluvy i jinam.

Rodiče prvního miminka Ústeckého kraje roku 2021 dostali finanční dar

Rodiče malé Daniely, která se narodila tři 
minuty po půlnoci letošního roku a  stala se 

tak prvním miminkem Ústeckého kraje za rok 
2021, slavnostně převzali z rukou hejtmana Jana 
Schillera dárkový šek v  hodnotě 30 tisíc korun. 
Maminka prvního občánka rodila v mostecké ne-
mocnici.

Na hejtmanství do krajského města přijela celá 
rodina až z  Litvínova. „Jsem velmi rád, že se má 
Danielka čile k světu a věřím, že vám toto období 
zpříjemní také dárek od Ústeckého kraje,“ pronesl 
k manželům Jan Schiller. Ti sebou měli ještě star-
šího bratříčka malé Danielky.

Danielka měřila po porodu 50 cm a vážila 3 410 
g. „Nečekali jsme, že se narodí přímo 1. ledna. Na 
svět měla přijít už na vánoční svátky,“ podotkla 
maminka Miriama Nykodýmová. maLÁ danieLka v náručí své maminky.

Začíná 23. ročník soutěže Zlatý erb

Do 23. dubna 2021 lze podá-
vat přihlášky do 23. ročníku 

soutěže o nejlepší webové strán-
ky a  elektronické služby měst, 
městských částí a obcí Zlatý erb. 
Soutěž je organizována v  kraj-
ských kolech a  v  navazujícím 
celostátním kole. Krajské kolo 
soutěže proběhne od dubna do 
června, finále celostátního kola 
se poté uskuteční stejně jako 
minulý rok na konferenci ISSS 
v  Hradci Králové. Účast v  sou-
těži je pro města a obce zdarma.

„Soutěž Zlatý erb má pro 
dnešní moderní dobu obrovský 
význam. Technologie jsou stále 
vyspělejší, a lidé tudíž náročněj-
ší. Všichni se snažíme pracovat 
rychle a  efektivně, s  čímž nám 

samozřejmě pomáhá i  proces 
elektronizace. Webové stránky, 
pokud možno na vysoké úrovni, 
by proto mělo mít každé město 
i  obec. Zlatý erb dokazuje, že 
se tyto snaží lidem poskytnout 
co nejlepší servis. Byl bych moc 
rád, kdyby i  letos města a  obce 
z  našeho kraje obsadily v  celo-
státním kole soutěže přední příč-
ky,“ uvedl hejtman Jan Schiller.

Smysl soutěže Zlatý erb spo-
čívá především v motivaci o do-
sažení co nejlepšího výsledku 
v dané soutěžní kategorii. Web-
masterům a provozovatelům po-
skytuje často také nový pohled 
na podobu a  úlohu webových 
stránek i  užitečné informace 
a  hodnocení pro další zlepšová-

ní. Již od krajských kol jsou ve 
hře také hodnotné ceny, diplo-
my, výměna zkušeností s kolegy 
i možné využívání příkladů dob-
ré praxe nebo inspirace moder-
ními trendy elektronické komu-
nikace s občany.

Podrobnosti o  podmínkách 
soutěže najdete na stránkách 
www.zlatyerb.cz v  kategorii  
Propozice soutěže.
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Lidé se mi svěřují, říká průvodčí ze Švestkové dráhy
Když se v dnešní době řekne 

první linie, většině lidí se 
vybaví lékaři, sestry, záchraná-
ři, hasiči či policisté. Za jejich 
činnost jim patří obrovský dík, 
ale Doprava Ústeckého kraje 
má také svoji první linii. Jsou 
to řidiči, průvodčí, dispečeři 
i  strojvedoucí, kteří i  v  době 
pandemie den co den nastupují 
do své služby lidem. A my vám 
tyto zaměstnance chceme před-
stavit. Tentokrát jsme vyzpoví-
dali průvodčího Ondřeje, který 
byl hráčem divadelního orches-
tru. Jak se však dostal na dráhu, 
to se dozvíte v rozhovoru.

Ondřeji, jak dlouho jste 
průvodčím a jak jste se k této 
profesi dostal? Splnil se vám 
touto prací sen? 

Nejdříve bych začal tím, že 
jako malý jsem se chodil dívat 
s dědou na mašinky a také jsem 
si u babičky s dědou s nimi hrá-
val. Takže jistou oblibu ve vla-
cích mám od dětství. Ale zda 
se splnil můj sen, to nedokážu 
úplně říct. Popravdě mě nikdy 
nenapadlo, že budu jednou 
na dráze pracovat. Je to práce 
zcela mimo můj obor. Byl jsem 
zaměstnaný v  Severočeském 
divadle v  Ústí nad Labem jako 
hráč v orchestru na bicí nástro-
je. K  této nové profesi jsem se 
dostal na doporučení mého 
dlouholetého kamaráda z  drá-
hy. Životními okolnostmi jsem 
se rozhodl vydat touto cestou. 
Průvodčím jsem od konce červ-
na minulého roku, kdy jsem byl 
zaměstnán nejdříve brigádně, 

následně jsem dostal nabídku 
pracovat na Švestkové dráze na 
plný úvazek. Tuto nabídku jsem 
s radostí přijal. I když ze začát-
ku mě lákal můj kamarád na 
pozici výpravčího, práce s  lid-
mi přímo v provozu se mi líbila 
více. Za což jsem moc vděčný 
a práce mě vážně velmi baví.

Jak vypadá váš běžný pra-
covní den?

Pracujeme na směny, nejhor-
ší na tom je asi to brzké vstávání. 
Na jednu směnu dokonce okolo 
třetí ráno, záleží, jak je člověk 
čilí a zda nedojíždí. Ráno se na-
snídám, obléknu do uniformy 
a  jdu na nádraží v  Lovosicích. 
Zde se setkám i  s  mými další-
mi kolegy a  strojvedoucím, se 
kterým danou směnu jezdím. 
V  našem zázemí si vezmu vše 
potřebné a  hlavně přenosnou 
osobní pokladnu, tzv. POP, pře-
devším na vydávání jízdenek. 
Následně jdeme společně se 
strojvedoucím k našemu vlaku, 
kde se střídáme s kolegy. Násle-
duje kontrola vlaku, zda je vše 
v pořádku, doplněno atd. A jede 
se. Jako průvodčí máme na sta-
rosti kontrolu a  prodej jízde-
nek, souhlas k  odjezdu vlaku, 
podávání informací cestujícím, 
nabízení občerstvení, přičemž 

kávu a čaj nabízíme zdarma pro 
zpříjemnění cesty, kontrolu čis-
toty a v dnešní době i dezinfekci 
celého vlaku, především všech 
madel atd. Na konci směny 
předáváme vlak kolegům, uza-
vřu POP, spočítám tržbu, kte-
rou následně odevzdám a  jdu 
domů.

Jak si v  plném vlaku doká-
žete zapamatovat, koho jste 
kontroloval a  koho ještě ne? 
A  co černí pasažéři, najdou 
se?

Ve výsledku není těžké si 
všechny cestující zapamatovat. 
Má zkušenost je taková, že ví-
ceméně nejde tolik o  obličeje, 
jako o  obsazení jednotlivých 
míst ve vlaku. Následně člověk 
neustále sleduje a  kontroluje, 
kdo vystoupil a kdo naopak při-
stoupil. Velkou výhodou u  nás 
je, že se jedná o regionální drá-
hu, jezdíme menšími vozidly 
a ten počet cestujících není tak 
markantní, jako u  jiných osob-
ních vlaků, či rychlíků s vyšším 
počtem míst k  sezení i  stání. 
Další výhodou možná je, že 
máme přeci jen mnoho pravi-
delných cestujících, tak i  ty si 
člověk po nějakém čase zapa-
matuje. A  s  černými pasažéry 
nemám moc zkušeností, asi se 
mi zatím vyhýbají. Ale těch pár, 
co se našlo, vystoupilo po do-
mluvě ihned na další zastávce. 

Dokázal byste říci, jaký typ 
cestujících máte nejraději? 
(výletníky, pravidelné dojíž-
dějící do práce do školy apod.) 
Svěřují se vám cestující?

Vycházím s  každým typem 
cestujících. S  každým se doká-
žu domluvit a  větší konflikty 
se mi zatím vyhýbají. Nemohu 
říct, zda mám nějaké oblíbené 
typy cestujících, ale je pravda, 
že lidé s  dobrou pozitivní ná-
ladou a  úsměvem vám dodají 
energii a  zlepší den. Mezi ces-
tujícími se najdou tací, co se 
rádi svěří, či jen tak popovídají 
o různých tématech. Jsem moc 
rád, že mne mnoho lidí nebe-
re pouze jako průvodčího, ale 
i jako člověka, se kterým si mů-
žou o čemkoliv popovídat. 

Jak vnímáte současnou situ-
aci ohledně Covid-19? Změni-
lo se nějak chování cestujících 
vůči vám? 

Současnou situaci ohledně 
Covid-19 nevnímám moc pozi-
tivně, ať už se jedná o politickou 
situaci, či rapidní úbytek ces-
tujících. V  poslední době jezdí 
skutečně málo lidí, mimo určité 
časy ráno a odpoledne, kdy jezdí 
lidé především do práce a z prá-
ce domů. Cestující se vůči mně 
chovají stále stejně, a  to přede-
vším kladně, ač jsou sami třeba 
frustrováni touto nelehkou do-

bou. Rozhodně si na nás nevybíjí 
vztek.

Vzkázal byste něco cestují-
cím?

Vzkázal bych všem hlavně 
pevné zdraví, které je nade vše. 
Celý náš tým si váží všech cestu-
jících, kteří využívají Švestkové 
dráhy i v této nelehké době. Jsme 
vždy rádi a  těší nás, že jste jeli 
s námi a našimi vlaky.

Pracujete v  krajské dopravě 
a  chcete s  námi sdílet váš pří-
běh? Napište nám na email 
marketingduk@kr-ustecky.cz 
a my se vám ozveme. 

Přehled omezení vlakové a autobusové dopravy 
v Ústeckém kraji z důvodu opatření proti koronaviru

V důsledku opatření a nařízení 
vlády ČR a jiných ústředních 

orgánů statní správy s cílem snížit 
pohyb obyvatel bylo nutné ome-
zit řadu spojů veřejné dopravy 
i v Ústeckém kraji. Opatření, při-
jatá postupně od konce loňského 
roku až do března, budou v plat-
nosti do doby, dokud epidemio-
logická situace a přijatá opatření 
neumožní volnější pohyb osob.

Z  celkového počtu 259 škol-
ních spojů v kraji je od středy 17. 
března dočasně zrušeno celkem 
123 školních spojů na těchto 
autobusových linkách DÚK: 
451, 452, 459, 460 a 622 na Ús-
tecku, 481, 482, 495 a  508 na 
Teplicku, 421, 422, 423 a  452 
na Děčínsku, 525, 565 a 733 na 
Mostecku, 565, 568, 569, 578, 
587, 600, 601, 606, 732 a  751 
na Chomutovsku, 569, 606, 
704, 706, 715, 716, 723, 726, 
732, 733, 738, 741, 743, 745, 
751 a  768 na Lounsku a  ko-
nečně 622, 624, 631, 635, 661, 
680, 704 a 706 na Litoměřicku. 
K 17. březnu se zároveň obnovilo 
31 z  56 prázdninových spojů na 
linkách 451, 481, 508, 525, 569, 
587, 723, 733, 741, 743 a 768. 

Od pondělí 8. března je zasta-
ven provoz železniční linky T8 
Děčín/Most – Moldava v Kruš-
ných horách. Linka U28 Děčín 
– Bad Schandau – Rumburk je 
od 8. března provozována v  tzv. 
režimu „Korridorverkehr“, kdy je 
přes německé území zajištěn prů-
jezd soupravy vlaku bez možnosti 
výstupu/nástupu cestujících a za-
stavování vlaků. Po únorovém 
úplném přerušení provozu linky 
přes státní hranici došlo zpět 
k  přechodu na řádný jízdní řád 
a  odpadlo časově náročné objíž-
dění s  přestupem v  Rumburku. 
U vlaků v relacích Děčín – Schö-
na, Děčín – Bad Schandau, Rum-
burk – Sebnitz a Dolní Poustevna 

– Sebnitz je provoz zajištěn pouze 
na území ČR. Vlaky relace Dolní 
Žleb – Děčín jedou o  cca 10 mi-
nut dříve. Na lince L7 Liberec 
– Zittau – Varnsdorf jsou s účin-
ností od 8. března do odvolání 
zrušeny vybrané spoje. Ostatní 
spoje jsou provozovány přes 
území SRN v  režimu bez zasta-
vení. Od 8. března jsou zrušeny 
turistické autobusové linky 526 
Litvínov – Osek,Dlouhá Louka 
a 585 Jirkov-Chomutov-Kurort-
-Oberwiesenthal, která byla od 
půlky prosince v  provozu jen na 
českém území. Linka 526 bude 
obnovena po rozvolnění opatře-
ní, linka 585 (Skibus) pojede až 
příští zimní sezónu.

Na železniční lince Ex5 Praha 
– Děčín – Německo (vlaky Berli-
ner a Porta Bohemica) jsou od 1. 
března obnoveny vybrané spoje 
ve směru Praha – Děčín a s účin-
ností od 2. března vybrané spoje 
ve směru opačném. Nadále však 
platí, že provoz linky je přes stát-
ní hranici přerušen a vlaky končí 
v  Děčíně. Od 1. března je také 
výrazně omezen provoz na au-
tobusové lince 639 kvůli snížení 
frekvence navazujících vlaků. Od 
14. února je zrušena přeshraniční 
doprava na autobusových linkách 
398, 401, 409, 452 a od 16. ledna 
noční doprava na autobusových 
linkách DÚK 801, 802, 803, 
639, 623, 451, 432 a 410.

Nadále zůstávají v  platnosti 
také omezení zavedená 19. pro-
since, kdy došlo ke zrušení pro-
vozu autobusových linek 521 Lit-
vínov – Olbernhau, 583 Vejprty 
– Annaberg-Buchholz a  588 
Chomutov – Marienberg po 
území SRN a linky jsou v provozu 

jen na území kraje (linka 583 je 
dočasně zrušena celá) a opatření 
zavedená 13. prosince u  želez-
ničních linek R15 Praha – Ústí 
nad Labem – Cheb (omezení 
rychlíků Krušnohor), R20 Praha 
– Ústí nad Labem – Děčín (ví-
kendový provoz i  ve všední dny, 
některé spoje nejedou, mimořád-
né změny zastávek) a  R23 Ko-
lín – Ústí nad Labem (omezení 
rychlíků Střekov).

I  v  letošním roce je plánován 
provoz sezónních přeshranič-
ních turistických linek RE20 
Litoměřice – Ústí nad Labem 
- Dresden, T7 Chomutov – Vej-
prty – Cranzahl a  nově také T9 
Liberec – Zittau – Varnsdorf 
– Mikulášovice. Jejich provoz 
bude zahájen v závislosti na vývo-
ji epidemiologické situace.

od bicích až na Peron. Průvodčí Ondřej začíná svůj pracovní den na lovosickém nádraží.

Mobilní dopravní aplikace DÚKapka
Doprava Ústeckého kraje spouští novou apli-

kaci DÚKapka – mobilní aplikaci pro cestu-
jící dopravou Ústeckého kraje. DÚKapku budou 
uznávat všichni krajští dopravci i  integrované 
městské hromadné dopravy. Aplikace je již ke sta-
žení zdarma na Google Play a App Store.

„Aplikaci jsme plánovali pro veřejnost spustit 
již na podzim, ale bohužel vzhledem k  aktuální 
situaci a  prodlouženému testování jak v  rámci 
Android, tak i iOS, se spuštění pro veřejnost posu-
nulo. Také jsme déle jednali s dopravci a partnery 
DÚK ohledně technických záležitostí. Věříme, že 
cestující ocení nejen design, který vychází z barev-
ného řešení loga DÚK, uživatelsky příjemné pro-
středí a hlavně funkčnost,“ řekl vedoucí oddělení 
dopravní obslužnosti Jakub Jeřábek. 

„Obzvlášť v  této „bezkontaktní“ době je mož-
nost nákupu jízdenky přes mobilní telefon vhod-
nou alternativou klasického prodeje jízdenek bez 
kontaktu s  řidičem, průvodčím nebo pokladní. 
Doprava Ústeckého kraje, která má po pěti letech 
svého fungování velmi propracovanou síť veřejné 
dopravy a ve většině oblastí moderní vozový park, 

tak učinila další krok k zjednodušení a moderniza-
ci cestování po našem kraji,“ dodal krajský radní 
pro dopravu Marek Hrabáč. 

Mezi její hlavní funkce bude patřit nákup jízd-
ních dokladů, vyhledávání spojení, zobrazení ak-
tuální dopravní situace, jako jsou mimořádnosti 
na trati, výluky či zpoždění nebo také zobrazení 
polohy spoje. Jízdenku v  mobilu zaplatí cestující 
jednoduše platební kartou. Až budou dopravci do-
statečně technicky vybaveni kontrolovat jízdenky 
z  mobilní aplikace strojově, bude umožněn i  ná-
kup časových vícedenních jízdenek. Pro cestující 
je připraven také web www.dukapka.cz, kde do-
hledají veškeré informace spojené s užíváním této 
aplikace. 

Zahájení provozu turistických linek Dopravy Ústeckého kraje
Na pátek 2. dubna má Dopra-

va Ústeckého kraje (DÚK) 
připraveno zahájení provozu 
T-linek čili turistických linek. 
Do nové turistické sezóny 2021 
vstoupí s  řadou novinek. Linky 
DÚK zároveň vyjedou s ohledem 
na protikoronavirová opatření.

Po povolení pohybu osob 
v  rámci okresů na železniční tra-
tě vyjede během víkendů většina 
nostalgických motoráčků a  turi-
stických vlaků DÚK. Železniční 
T-linky vedou většinou jen v rám-
ci jednoho okresu, často pak po 
historických tratích. Setkáte se na 
nich s nostalgickými historickými 
i s moderními vozy. 

Železničních T-linek nabídne 
DÚK na sezónu 2021 nově deset. 
Dosavadní rodina linek (T1 až 
T8) se rozroste o novou železniční 
linku T9 Liberec – Zittau – Varns-
dorf – Rybniště – Krásná Lípa 
– Mikulášovice, na které budou 
od dubna jezdit nízkopodlažní 

vozy společnosti Länderbahn CZ 
a  o  linku T10, která bude taktéž 
přijíždět do Mikulášovic (ovšem 
ze směru od Prahy, Mladé Bo-
leslavi, Jedlové a  Krásné Lípy), 
a jejíž provoz je na území kraje od 
dubna také připraven.

Linka T1 z  České Kamenice 
do Kamenického Šenova přejíždí 
dva okresy, zatím tedy nevyjede, 
linky T2 až T8 ale provoz zahájí. 
Na lince T2 z  Děčína do Krásné 
Lípy a Mikulášovic najdete cyklo-
vlak s navýšenou kapacitou až pro 
28 jízdních kol, na lince T3 z Ústí 
nad Labem - Střekova do Zubrnic 

vás čeká jízda oblíbeným historic-
kým „Hurvínkem“ a  s  linkou T4 
se můžete vydat naopak moderní 
soupravou z  Litoměřic do Opa-
renského údolí. Podřipský moto-
ráček z  Roudnice do Libochovic 
najdete na lince T5. Linka T6 
patří Doupovské dráze z  Kadaně 
do Vilémova a  Podbořan. Linka 
T7, zvaná též Vejprtská horská 
dráha, vás vyveze z  Chomutova 
do Krušných hor do Křimova 
a Vejprt (úsek do Cranzahlu zatím 
nebude v  provozu) a  pod linkou 
T8 najdete Moldavskou dráhu 
s úchvatnými mosty a tunely. Tato 

dráha vede na Moldavu z  Mostu 
i od Teplic, Ústí n. L. a Děčína.   

Jakmile dojde k povolení pohy-
bu i  mezi okresy vyplují na Labe 
oblíbené turistické lodě DÚK. Na 
trase mezi Ústím, Litoměřice-
mi a  Roudnicí poplují nově pod 
označením T91 (dříve linka 901). 
Linka na druhé trase mezi Ústím, 
Děčínem a  Hřenskem se z  902 
mění na T92. I  v  letošním roce 
počítá DÚK s několika mimořád-
nými plavbami do Bad Schandau, 
Mělníka a  Brandýsa nad Labem. 
Většina turistických linek DÚK by 
měla být v provozu do konce října.

Kromě T-linek se začátek tu-
ristické sezóny projeví i  v  auto-
busové dopravě DÚK. Ta počítá 
opět zejména se zesílením linek ve 
třiceti minutových intervalech do 
Národního parku České Švýcar-
sko a  na několika desítkách au-
tobusových linek bude zahájena 
rozšířená přeprava kol na vlecích 
nebo nástavbách.Linka t6 - Doupovská dráha.
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Primářka Emergency Jana Bednářová 
očkování doporučuje

Vede pracoviště největšího 
urgentního příjmu v  Ús-

teckém kraji, Emergency Ma-
sarykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem. Primářka MUDr. Jana 
Bednářová patří k lékařům, kte-
ří svou práci milují a dávají jí ze 
svého života velkou porci času. 
V  době, kdy se začalo loni na 
jaře hovořit v  souvislosti s  péčí 
o hospitalizované s nemocí CO-
VID-19 o  zdravotnících v  první 
linii, v ní už řadu let byla.

Uplynul již rok od chvíle, kdy 
život obyvatel České republiky 
začala měnit virová infekce. Pro-
ti ní se začal od začátku roku oč-
kovat nejprve lékařský personál, 
poté senioři nad 80 let a další na 
řadu by měli přijít pedagogové. 
Hladký průběh očkování však 
závisí na množství vakcín. Oč-

kování proti nemoci COVID-19 
by mohlo být tím pověstným 
světlem na konci tunelu.

„Ze začátku jsem byla proti 
vakcíně. Váhala jsem, očkování 
mají svá pro i  proti. Pak jsem 
byla očkovaná v únoru, kdy jsme 
vakcínu dostali s  kolegy a  kole-
gyněmi ve službě. Minimálně 
za sebe mám bezpečnější pocit, 
vždyť s  covidovými pacienty 
jsme několikrát denně ve styku. 
Mám i  jiné povinnosti, nejen 
tady v ústecké nemocnici. Potře-
buji pracovat, fungovat a nechci 
případně virem nikoho nakazit. 
Proto očkování všem, kterým 
to zdravotní stav dovolí, jed-
noznačně doporučuji,“ uvedla 
Bednářová.

Foto: Krajská zdravotní, a. s./
Ivo Chrástecký

V regionu se uzdravilo z COVID-19 více než 82 tisíc obyvatel

Internet je zahlcen všemožný-
mi, mnohdy i  zavádějícími in-

formacemi o  počtech pacientů 
nakažených nemocí COVID-19. 
Z televize se na nás valí ohledně 
koronaviru samé pesimistic-
ké zprávy. Pozitivních zpráv je 
skutečně pomálu. Pavel Dlouhý, 
primář infekčního oddělení Ma-
sarykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem, kde loni izolovali první 
pozitivně testované pacienty 
v  České republice, má pro oby-
vatele Ústeckého kraje i povzbu-
zující vzkazy.

„Dobrou zprávou je, že se 
v  Ústeckém kraji z  COVID-19 
uzdravilo již 82 tisíc lidí z  těch, 
kteří byli na testech. Ve skuteč-
nosti se s koronavirem dokázalo 
vypořádat mnohem více osob, 
jenom nejsou ve statistikách. 
V naprosté většině případů jsou 
bez trvalých následků a vrátili se 
k  normálnímu životu. Do kraje 
přichází více vakcín a  zrychluje 
se očkování. A  brzy bude léto, 
kdy se koronaviru daří hůře, 
a  my všichni bychom si měli 
užít radosti normálního života,“ 
vlil svými slovy optimismus li-
dem do žil ústecký primář Pavel 
Dlouhý.

Pane primáři, jak se cítíte 
v těchto dnech?

Zdravotníci na covidových 
odděleních nemají v  této době 
příliš času zabývat se sami se-
bou. Současná vlna epidemie 
je zatím nejsilnější a  počty ne-
mocných s  covidem-19, kteří 
potřebují nemocniční péči, jsou 
vysoké. Lékaři tráví v nemocnici 
stovky přesčasových hodin a ješ-
tě jsme si nestihli vybrat velkou 

část loňské dovolené. I nás trápí 
pomalé dodávky vakcín, protože 
očkování je jedinou cestou, jak 
se vrátit zpět k  normálnímu ži-
votu.

Co vám dal a vzal „rok s co-
videm“?

Tak jako všem lidem v  Česku 
- přišli jsme o spoustu drobných 
i větších radostí, o trochu svobo-
dy a vlastně o rok života. Součas-
ně jsme ale zjistili, že se české ne-
mocnice dokážou i v této kritické 
době postarat o pacienty, kteří to 
potřebují. Zažili jsme nevída-
nou míru solidarity a  spoluprá-
ce uvnitř nemocnic. O  infekční 
pacienty se dnes na covidových 
odděleních starají lékaři a sestry 
z nejrůznějších oborů. A jestliže 
bylo dříve nepředstavitelné, že 
by se oční lékař nebo trauma-
tolog staral o  nemocného se 
zápalem plic, dnes je to běžné 
a kolegové to zvládají skvěle. To-
též platí o sestřičkách, které nám 
přišly pomáhat z  nejrůznějších 
oddělení a  přes všechnu dřinu 
stále dokáží věnovat pacientům 
úsměv a slova povzbuzení.

Dá se slovy popsat, co zaží-
vají zdravotníci či sestřičky, 
kteří se starají bez možnosti na 
odpočinek o nemocné?

Nemám rád fráze o  tom, jak 
zdravotníci bojují o  životy. Dě-
láme svou práci a  snažíme se ji 
dělat co nejlépe. Trápí nás každý 
ztracený život, ale pomáhá nám 
vědomí, že jsme pro pacienta 
udělali vše, co bylo v  našich si-
lách. Za rok s  covidem jsme se 
toho hodně naučili. Máme účin-
né léky a zavedené postupy, díky 
kterým můžeme většinu nemoc-
ných vyléčit a propustit domů.

V regionu se začalo s očková-
ním vakcínami. Těch je víc dru-
hů (Pfizer/BioNTech, Astra-
Zeneca, Moderna). Dá se říct, 
že každá věková skupina bude 
dostávat jiný druh vakcíny?

Všechny schválené očkovací 
látky jsou účinné a  bezpečné. 
Liší se nároky na dopravu a skla-
dování. Proto se vakcíny Pfizer/
BioNTech a  Moderna používají 
v  očkovacích centrech, zatímco 
lahvičky od AstraZeneca a  za-
nedlouho také od firmy John-

son&Johnson mají směřovat 
do ordinací praktických lékařů. 
Očkování je vhodné úplně pro 
všechny. Jedinou výjimkou jsou 
osoby s  vážnou alergickou re-
akcí na složky vakcíny, ale tako-
vých lidí je velmi málo. Očko-
vání se většinou nedoporučuje 
těhotným ženám, protože zde je 
zatím málo informací. U  všech 
ostatních je bez ohledu na věk 
a  případné chronické diagnózy 
očkování jednoznačně výhodné.

Registrujete v regionu přípa-
dy nových typů mutací (britská 

či brazilská)? Jak se u pacien-
tů projevují a  jsou na tyto pří-
pady zdravotníci připraveni?

Otázka mutací je v tuto chvíli 
důležitá spíše pro epidemiology, 
protože ovlivňují nakažlivost 
a  šíření viru. Zatím se zdá, že 
žádná z  nich nemá zásadní vliv 
na průběh onemocnění. Všem 
pacientům s covidem-19 posky-
tujeme stejnou a  nejlepší mož-
nou péči, bez ohledu na mutace. 
Proto nepotřebujeme vědět, kdo 
z  nich virus s  mutací má a  kdo 
nikoliv.

MUDr. Jana Bednářová je primářkou 
Emergency Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad La-
bem, o. z. V  čele oddělení urgentního 
příjmu stojí od 1. března 2008. Je spe-
cialistkou pro akutní kardiologickou 
péči a vedení kolektivu lékařů jednotky 
intenzivní péče. Vystudovala Fakultu 
všeobecného lékařství Univerzity Kar-
lovy v  Hradci Králové. Získala Cenu 
hejtmana Ústeckého kraje v  oblasti 
zdravotní a sociální za rok 2014.

Zdravotníci jedou (a to nejen 
v roudnické nemocnici) na doraz

Zlepšení covidové situace 
v  kraji je zatím v  nedo-

hlednu, ale zdravotníci a  lé-
kařský personál se nevzdávají. 
Nejinak tomu je i  v  Podřipské 
nemocnici s  poliklinikou 
Roudnice nad Labem, s. r. o., 
která má pro pacienty s  koro-
navirem vyčleněno 20 lůžek. 
Pacienty s  horším průběhem 
převážejí do ostatních nemoc-
nic.  

HC North Wings vyjádřili respekt 
a podporu lékařům a sestřičkám
Hráči HC North Wings již po 

několikáté vyjádřili, že jim 
není lhostejné, v  jaké se aktu-
álně nacházíme době, a  opět se 
rozhodli pomoci. Tentokrát se 
univerzitní hokejový tým spojil 
se svým partnerem (ústeckou 
restaurací Tyršovka) a  pomohl 
tam, kde se naopak aktuálně 
nejvíce pomáhá. 

Jako poděkování sestřičkám 
a zdravotníkům přivezli zdarma 
obědy a občerstvení na dvě vel-
mi vytížená pracoviště, kterými 
jsou Klinika anestesiologie, 
perioperační a  intenzivní me-
dicíny (KAPIM) Fakulty zdra-
votnických studií Univerzity J. 
E. Purkyně v  Ústí nad Labem 
a Krajské zdravotní, a. s. – Ma-
sarykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem, o. z., a druhým místem, 
kam se hráči s  obědy a  občer-
stvením vydali, bylo odběrové 
místo Krajské zdravotní, a. s. – 

Masarykovy nemocnice v  Ústí 
nad Labem, o. z.

„Od nás je to jen takové malé 
gesto navzdory tomu, co dělají 
oni pro nás. Kéž by si to uvědo-
moval každý. My jim akorát mů-
žeme zpříjemnit den,“ zhodnotil 
akci kapitán týmu Patrik Balcar. 

A  tohoto gesta si cení i  sami 
zdravotníci. „Nežijeme aktuálně 
v lehké době, zdravotníci a lékaři 
čelí již od podzimu extrémnímu 
náporu, který jsme, a  to bez ja-
kéhokoliv patosu a  přehánění, 
nezažili. Není tedy důvod tajit, 
že toto zpříjemnění našich všed-
ních dnů ze strany univerzitní-
ho týmu HC North Wings nám 
udělalo radost. A  poděkování 
samozřejmě směřujeme také 
k  vedení Univerzitě Jana Evan-
gelisty Purkyně v  Ústí nad La-
bem za podporu,“ řekl za lékaře 
a zdravotníky MUDr. Josef Ško-
la, EDIC, primář KAPIM.

kaPitÁn a student fakuLtY strojního inženýrstVí ujeP Patrik 
Balcar, obránce Hanuš Petržílka z Pedagogické fakulty a forward Ond-
řej Pšenička z Fakulty sociálně ekonomické.

unaVení a  VYčerPaní. Tak se 
v  posledních měsících cítí lidé 
z první linie, kteří zachraňují paci-
enty s koronavirem. foto: Ondřej 
Hájek (FOTO STUDIO H)

PORTABO: Přehledné informace 
o očkování proti Covid-19 v Ústeckém kraji

Adresa webové stránky: https://portabo.cz/ockovani
Tato stránka zobrazuje aktuální informace o  stavu očkování 

v  Ústeckém kraji. Zdrojem dat jsou otevřená data poskytovaná 
Ministerstvem zdravotnictví ČR na stránce:
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid-19. Data 
aktualizujeme každý den obvykle mezi 8:00 a 9:00 hodinou.

Z  důvodu lepší přehlednos-
ti jsme populaci rozdělili do 
věkových skupin 0-29, 30-54, 
55-79 a  80+. Osoby s  druhou 
dávkou vakcíny jsou podmno-
žinou osob s  první dávkou. 
Veškeré vizualizace jsou vytvo-
řeny pomocí volně dostupných 
nástrojů integrovaných do da-
tové platformy PORTABO.

První pacientka v Ústeckém kraji 
dostala lék bamlanivimab
Zdravotníci Krajské zdravot-

ní, a. s., poprvé v Ústeckém 
kraji aplikovali pacientce infuzi 
s monoklonálními protilátkami, 
které mají zabránit přechodu 
onemocnění COVID-19 do zá-
važného stavu. Lék bamlanivi-
mab dostala pacientka Infekční-
ho oddělení Krajské zdravotní, 
a. s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o. z.

„Jsem moc rád, že spolupráce 
s  předsedou vlády přinesla své 
výsledky a  že se nám podařilo 
tento lék pro naše obyvatele za-
jistit,“ uvedl hejtman Ústeckého 
kraje Jan Schiller. „Je skvělé, že 
je Ústecký kraj mezi prvními, 
kde byl tento nový lék zachra-
ňující životy nemocných s  covi-
dem-19 podán. Děláme všechno 
pro to, aby co nejméně lidí kon-

čilo na lůžkách intenzivní péče 
a co nejméně lidí umíralo,“ dopl-
nil radní pro oblast zdravotnictví 
Radim Laibl.

„Infuzi s  monoklonální pro-
tilátkou bamlanivimab jsme 
podali 51leté pacientce z  Rum-
burka, která trpí závažným ner-
vosvalovým postižením a  obje-
vily se u  ní příznaky oneocnění 
COVID-19. Ihned jsme využili 
této nové léčebné možnosti, kdy 
se podané protilátky navážou na 
povrchové struktury koronaviru 
a  blokují jeho množení a  vstup 
do buněk pacienta. Tím se zá-
sadně sníží riziko rozvoje těž-
kého zápalu plic, který by u této 
nemocné mohl mít závažné ná-
sledky,“ vysvětlil primář Infekč-
ního oddělení ústecké Masary-
kovy nemocnice Pavel Dlouhý.

hejtman jan schiLLer a radní pro zdravotnictví Radim Laibl (vlevo) 
s lékem bamlanivimab.
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Primář Josef Škola: Jsem hrdý, že to moji kolegové nevzdali
Je primářem největšího an-

esteziologického pracoviště 
v  Ústeckém kraji. Klinika an-
esteziologie, perioperační a  in-
tenzivní medicíny Fakulty zdra-
votnických studií Univerzity J. 
E. Purkyně v  Ústí nad Labem 
a  Krajské zdravotní, a. s. – Ma-
sarykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem, o. z. – tak zní její dlouhý, 
nicméně oficiální název. Od loň-
ského jara, kdy do Česka dorazi-
la první vlna pandemie nového 
koronaviru, je Josef Škola také 
krajským koordinátorem inten-
zivní péče pro Ústecký kraj.

Pane primáři, nedávno uply-
nul rok od chvíle, kdy jsme se 
dozvěděli o  prvních Češích 
nakažených nebezpečnou vi-
rovou infekcí. Události pak 
nabraly poměrně rychlý spád. 
Jak na tu dobu vzpomínáte?

Nikdy jsem si nemyslel, že 
budu vést oddělení, kde se bu-
dou léčit pacienti, kteří vyža-
dují režim BSL3, což je druhý 
nejpřísnější protiepidemický 

režim. Představovali jsme si, 
že se bude provozovat někde 
v  armádní nemocnici v  Těcho-
níně nebo ve speciálních bo-
xech v  areálu Nemocnice Na 
Bulovce. A  najednou to bylo 
tady – najednou jsme se oblékali 
do overalů, ve kterých je velmi 
nekomfortně, nosili jsme respi-
rátory, v nichž se nedá pořádně 
dýchat, měli jsme na obličejích 
brýle nebo štíty, přes které není 
nic vidět. A rukavice jsme si ob-
lepovali náplastí tak, abychom 
si neexponovali kůži tomu pro-
středí.

Máte za sebou šňůru ná-
ročných měsíců a  vše zatím 
nasvědčuje tomu, že několik 
takových ještě před sebou. Jak 
se cítíte?

Zažíváme velkou únavu, až 
apatii. V  podstatě jsme si na 
ni všichni zvykli, všichni jsou 
už unavení a  připadá mi, že 
všichni fungujeme v  režimu 
autopilota, kdy spousta věcí 
se odsunula bokem, neřeší se 

a věnujeme se následkům nové 
nemoci. Což je jen půl pravdy, 
protože kromě covidu tady po-
řád je a vždy byla i ostatní péče. 
Zatímco na jaře se vše zavřelo 
a  kdo měl nemoc COVID-19, 
měl stoprocentní přednost 
a  celý systém se nastavil na – 
z  dnešního pohledu – několik 
covidových pacientů, nyní od 
podzimu je to vyrovnanější. 
Tak, jak to má být. Tedy že 
nerozlišujeme pacienty, jestli 
mají nebo nemají toto virové 
onemocnění. Rozhoduje nalé-
havost jejich stavu. Když sem 
někdo přijede s  covidem, má 
stejnou prioritu, jako někdo, 
koho přivezou v  těžkém stavu 
s infarktem. To platilo i na jaře. 
Péči ale potřebují i lidé s jinými 
nemocemi, například nádory. 
Snažíme se poskytovat maxi-
mum péče všem, kteří to potře-
bují. A  to na nás samozřejmě 
klade obrovskou zátěž.

Co se za ten těžký rok uká-
zalo?

Pandemický plán platný 
před covidovou situací před-
pokládal, že 30 % zdravotní-
ků nepřijde do práce. Na jaře 
jsme se toho skutečně obávali 
a byli jsme strašně překvapení, 
že k  tomu v  podstatě nedošlo. 
Naše klinika má přibližně 230 
zaměstnanců a jen několik lidí 
se vyhnulo práci s  covidový-

mi pacienty. To samé se týká 
i lidí, kteří k nám byli přiděleni 
na výpomoc. Aktuálně nám tu 
pomáhá spousta sester, sani-
tářů z  jiných oddělení. Ani ti 
v naprosté většině případů ne-
vzdali. Měli jsme tady i mediky, 
kteří se přihlásili dobrovolně 
a  na jaře nám velmi pomohli. 
Měli jsme tady i studenty zdra-
votnických škol či vojáky. Měl 
jsem tedy možnost poznat své 
kolegy i po této stránce a jsem 
příjemně překvapen a stále vel-
mi hrdý, že to nikdo nevzdal.

Od loňského jara jste kraj-
ským koordinátorem inten-
zivní péče. Jak moc je náročné 
zkoordinovat lůžka v  nemoc-
nicích po celém regionu?

Pro nás to je výzva, ale díky 
výborné spolupráci nemocnic 
v Ústeckém kraji se to daří velmi 
dobře. A to i přes to, že poměr vy-
členěných lůžek pro COVID-19 
a  lůžek zejména v  oblasti inten-
zivní péče je jeden z  největších 
v rámci České republiky.

V  případě zhoršené situace 
s  lůžky nabídlo sousední Ně-
mecko pomoc při mezistátních 
převozech pacientů. Bude mu-
set Ústecký kraj využít tuto na-
bídku?

Jakkoli pro nás zůstává tato 
možnost cenná, snažíme se ji vy-
hnout. Samozřejmě v  případě, 
že by počty nemocných i nadále 

narůstaly a  my nebyli schopni 
zajistit dostatek místa zde v regi-
onu či okolních krajích, bychom 
přistoupili k  těmto mezistátním 
převozům. Pokud by byla potře-
ba, jsme na ně každopádně při-
praveni a mohli bychom je reali-
zovat během 24 hodin.

Bylo by to nějak logisticky 
náročnější?

Ani ne. Hlavním problémem, 
který v těchto mezistátních pře-
kladech vidíme, je vystavování 
pacientů a jejich rodin do určité 
nekomfortní situace. Když vez-
meme v potaz, že budou přijati, 
následně napojeni na ventilátor 
například v  ústecké nemocnici 
a  probudili by se dejme tomu 
v  Drážďanech, Lipsku nebo 
mnohem dál, bylo by to pro ně 
jistě velmi stresující.

Žhavým tématem mezi lidmi 
jsou momentálně vakcíny a je-
jich ne(dostatek). Věříte tomu, 
že se bude situace po očkování 
dalších věkových skupin oby-
vatel lepšit?

My se k tomu upínáme. Musí-
me brát v potaz, že za první dva 
měsíce, co jsme očkovali hlavně 
seniory starší 80 let, tato věková 
skupina tvoří pouze šest procent 
pacientů na jednotkách inten-
zivní péče v  Ústeckém kraji. 
K  tomu, abychom viděli nějaký 
efekt, bychom potřebovali pro-
očkovat populaci minimálně 65 
let a  výš. Všechno se odvíjí od 
počtu vakcín, které bude mít kraj 
k dispozici.

Pokud vám zbyde čas, jak 
ho trávíte a máte čas na odpo-
činek?

V  posledních měsících odpo-
čívám minimálně. V  létě, když 
bylo hezky, jsme s kolegy s obli-
bou lezli po skalách tady v okolí. 
Horolezeckou stěnu nám zavře-
li, takže teď je období, kdy příliš 
prostoru pro aktivní odpočinek 
není. Párkrát jsem vyrazil na 
běžky, je to prima a – koneckon-
ců – dneska už je fajn i obyčejná 
procházka v lese. Cením si času 
stráveného s dětmi, s rodinou.

JOsEF ŠkOLa byl očkován na konci loňského roku.

Účastní se také tiskových konferencí s novináři.

MUDr. Josef Škola, EDIC, je primá-
řem Kliniky anesteziologie, periope-
rační a  intenzivní medicíny v  Masa-
rykově nemocnici v  Ústí nad Labem 
a  krajským koordinátorem intenzivní 
péče, členem Krizového štábu Ústec-
kého kraje. Vystudoval obor Všeobecné 
lékařství na 2. lékařské fakultě Univer-
zity Karlovy a  je držitelem „European 
Diploma in Intensive Care Medicine“.

Krajská zdravotní, a. s.  
- Nemocnice Děčín, o. z.
Umístění: budova E, 1. NP vlevo (je označeno)
Adresa: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II

Krajská zdravotní, a. s.  
- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
Umístění: budova I, 2. NP (vedle Kožní ambulance)
Adresa: Sociální péče 3316 /12A, 401 13 Ústí nad Labem

Krajská zdravotní, a. s.  
- Nemocnice Teplice, o. z.
Umístění: budova J, přízemí
Adresa: Duchcovská 53, 415 29 Teplice

Krajská zdravotní, a. s.  
- Nemocnice Most, o. z.
Umístění: budova A poliklinika, 1. NP (je označeno)
Adresa: J. E. Purkyně 270, 434 64 Most

Krajská zdravotní, a. s.  
- Nemocnice Chomutov, o. z.
Umístění: budova A, vstup z vnější strany areálu  
(vedle VZP, je označeno)
Adresa: Kochova 1185, 430 12 Chomutov

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s. r. o.
Adresa: Pražská 206/95, 418 01 Bílina

VITA, s. r. o., Městská nemocnice Duchcov
Adresa: Nemocniční 264, 419 01 Duchcov

Nemocnice Kadaň, s. r. o.
Adresa: Golovinova 1983, 432 01 Kadaň

Nemocnice Litoměřice, a. s.
Adresa: Žitenická 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice

Nemocnice AGEL Louny
Adresa: Rybalkova 1400, 440 01 Louny

Krušnohorská poliklinika
Adresa: Žižkova 151, 436 01 Litvínov

Podřipská nemocnice s poliklinikou  
Roudnice nad Labem, s. r. o.
Adresa: Alej 17. listopadu 1101,  
413 01 Roudnice nad Labem

Lužická nemocnice a poliklinika, a. s.
Adresa: U Nemocnice 1298, Rumburk 1, 408 01 Rumburk

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
Adresa: Na Kabátě 229, 400 11 Ústí n. L. – Bukov

Nemocnice Varnsdorf, p. o.
Adresa: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf

Nemocnice Žatec, o. p. s.
Adresa: Husova 2796, 438 01 Žatec

Seznam očkovacích center spadajících 
pod Krajskou zdravotní, a. s.

Seznam dalších očkovacích center 
v Ústeckém kraji
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Ústecký kraj je prvním českým regionem mezi evropskými vodíkovými údolími
Ústecký kraj se jako první 

region v  České republice 
zapojil do evropského partner-
ství „Hydrogen Valleys“ čili „vo-
díková údolí“, které podporuje 
rozvoj inovačních vodíkových 
ekosystémů. Ústecký kraj byl do 
partnerství vodíkových údolí ofi-
ciálně zařazen 24. února 2021, 
a to na základě žádosti hejtmana 
Jana Schillera. Tím se stal prv-
ním regionem České republiky, 
který do této platformy vstoupil.

„Účast v  partnerství Hydro-
gen Valleys může Ústeckému 
kraji hodně pomoci například 
při realizaci a  financování pro-
jektů spjatých s  vodíkovou te-
matikou, kterých je mimocho-
dem v  současnosti v  regionu 
evidováno kolem tří desítek,“ 
sdělil hejtman Ústeckého kraje 
Jan Schiller.

Ústecký kraj ve vztahu k roz-
voji potenciálu vodíkové eko-
nomiky na svém území dlouho-

době aktivně jedná. V kraji byla 
již před více než dvěma lety za-

ložena tzv. Vodíková platforma 
Ústeckého kraje, kterou v  sou-

časné době tvoří 23 subjektů 
z  řad podniků, výzkumných 
organizací i měst. Jejím cílem je 
příprava a realizace aktivit pod-
porujících komplexní využití 
vodíku.

Zapojením se do partnerství 
vodíkových údolí Ústecký kraj 
deklaruje svůj zájem spolupra-
covat na budování klimaticky 
neutrální Evropy. Připravuje se 
tak na významný proces přemě-
ny spjatý s postupným útlumem 

těžby a energetického využívání 
hnědého uhlí.

Hlavním cílem partnerství vo-
díkových údolí je spolupodílet se 
na řešení problematiky globální-
ho oteplování a zmírnit jeho do-
pady na společnost a  ekosysté-
my podporou produkce čistého 
vodíku prostřednictvím obnovi-
telných zdrojů energie. Využití 
pak nalezne čistý vodík v několi-
ka odvětvích, jako je energetika, 
doprava a průmyslová výroba.

Budoucnost spolujízdy v krajském městě
Výzkum ve významných ús-

teckých institucích ukazuje 
zájem zaměstnanců a  studentů 
o  spolujízdu při cestách do práce 
nebo do školy. Jak a  z  jaké dálky 
dojíždíme? Jsme schopni změnit 
své dopravní chování?

Výzkumný tým Doprava a  mo-
bilita na Fakultě sociálně ekono-
mické Univerzity J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem se v současnosti 
zabývá analyzováním výsledků vý-
zkumu zaměřeného na zjišťování 
potenciálu pro využívání spolujíz-
dy (také car-pooling či ride-sha-

ring) při cestách do práce/školy. 
Dotazníkového šetření se účastni-
li zaměstnanci Magistrátu města 
Ústí nad Labem, Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a  studenti a  za-
městnanci UJEP. Celkem bylo zís-
káno 2 334 vyplněných dotazníků.

Analýza odhalila zajímavé roz-
díly v délce dojížděk zaměstnanců. 
Jízdu automobilem v pozici řidiče 
jako každodenní způsob dopra-
vy do zaměstnání/školy uvedlo 
za všechny instituce dohromady 
256 respondentů (tj. cca 10 % ze 
všech dotazovaných). Většina 

z  nich udala, že jízdu autem jako 
spolujezdec nikdy nevyužila. Se-
dmadvacet procent respondentů 
ale uvedlo, že by měli zájem o vy-
užívání sdílení jízd. 

Výzkum potenciálu sdílení jízd 
ukazuje, jak je možné změnit do-
pravní chování umožněním sdílet 
jízdu s  ostatními uživateli auto-
mobilů. Indikuje zároveň mož-
nosti sdílení jízd pro vzdálenou 
budoucnost autonomní mobility. 

„I  tento dílčí výzkum ukazuje, 
že při využití smart technologií lze 
změnit současnou situaci nízké 

obsazenosti automobilů v  řešení, 
které bude pro přírodu i  lidi žijící 
ve městech výrazně šetrnější,“ 
uvedla Ing. Mgr. Hana Brůhová-
-Foltýnová, Ph.D.

Připravila: Mgr. Jana Kasani-
čová, tisková mluvčí UJEP

Radní Zalabáková si v kovárně 
vyzkoušela ražbu mince
Seznamování radní pro oblast 

školství, mládeže a  sportu 
Jindry Zalabákové s regionálním 
školstvím pokračovalo tentokrát 
na Střední průmyslové škole 
a  Střední odborné škole gastro-
nomie a služeb, Most, p. o.

Prohlídka školského zařízení 
byla zahájena úvodní debatou 
s  ředitelkou školy Ivanou Her-
mannovou, která seznámila 
zástupkyni Ústeckého kraje 
s  fungováním školy, a  poté si 
prohlédly učebny na budově 
SOŠGS, zaměřené na oblast 
gastronomie a  služby, cvičnou 
provozovnu pro odborný vý-
cvik oboru Kosmetické služby, 

cvičnou kuchyň oborů Kuchař 
a  Kuchařské práce, odbornou 
učebnu stolničení oborů Číšník 
a  Gastronomie a  posléze i  cvič-
nou prodejnu oboru Prodavač.

Přechodem na budovu SPŠ 
bylo zahájeno seznámení s  pro-
story oborů orientovaných na 
strojírenství. Navštíveny byly od-
borné učebny a učebny jazyků pro 
obory Strojírenství a Technické ly-
ceum. Závěrem zavítala návštěva 
z  krajského úřadu do dílen prak-
tického vyučování, kde ji provázel 
učitel praxe Jiří Tourek, pod jehož 
odborným vedením si v moderni-
zované kovárně vyzkoušela ražbu 
mincí s logem školy.

Ústecký kraj podpoří mladé vědecké pracovníky v regionu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo nový dotační program „Podpora a stabilizace mladých 
vědeckých pracovníků Ústeckého kraje“. Mladým vědeckým pracovníkům do 35 let přispěje Ús-

tecký kraj na jejich výzkum a vzdělávání až 100 000 Kč. 
„Podmínkou dotačního programu je, aby obor jejich studia byl v souladu s některou z vymezených 

oblastí Regionální inovační strategie Ústeckého kraje,“ uvedla 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého 
kraje Lubomíra Mejstříková.

Dotace může být využita například i  na úhradu mzdových nákladů mladého vědeckého pracov-
níka, jeho cestovní výdaje spojené s výzkumem či účastí na vzdělávací akci, jako je například stáž, 
konference apod. Žadatelem i příjemcem dotace je vysoká škola, podpořenou osobou je mladý vě-
decký pracovník. Podávat žádosti do programu je možné až do 30. června 2021, anebo do vyčerpání 
alokace, nastane-li dříve. Více informací najdete na webových stránkách Ústeckého kraje https://
www.kr-ustecky.cz/podpora-a-stabilizace-mladych-vedeckych-pracovniku.

Přípravu a administraci dotačního programu zajišťuje odbor strategie, realizace a přípravy pro-
jektů.

Resslovka nemá jen moderně vybavené dílny odborné praxe
Další zastávkou radní Ústecké-

ho kraje pro oblast školství, 
mládeže a  sportu Jindry Zalabá-
kové po páteřních školách v  re-
gionu byla Střední průmyslová 
škola, Ústí nad Labem, Resslova 
5. Tato škola je z hlediska přípravy 
absolventů do praxe hodnocena 
jako nejlepší a  je doporučována 
zaměstnavateli v kraji.

Ředitel školy Jaroslav Mareš 
se svými zástupci seznámil rad-
ní s  obory, vizí školy, přípravou 
junior kybercentra a  dalšími 
aktivitami. Velkou devízou školy 
je spolupráce s  firmami, pod-
niky, institucemi a  sociálními 
partnery. Motivační jsou rovněž 
stipendijní programy pro žáky. 
V  průběhu prohlídky ředitel 
seznámil návštěvu s  moderně 
vybavenými dílnami odborné 

praxe a  odborného výcviku, 
specializovanými učebnami pro 
výuku maturitních a  učebních 

oborů elektrotechniky, strojíren-
ství, informačních technologií, 
logistiky a  dopravy. Navštívili 

také prostory zrekonstruova-
ných tělocvičen. 

Podnětná diskuze proběh-
la nad zpracovanými projekty 
a  možnostmi investičních akcí 
financovaných krajem, které je 
nezbytně nutné realizovat na 
středisku Stříbrníky. Velmi za-
jímavá je vertikální a  horizon-
tální prostupnost oborů, díky 
které škola vytváří podmínky ve 
všech oborech tak, aby žák zís-
kal odborné vzdělání a  mohl se 
uplatnit jak na vysoké škole, tak 
v odborné praxi.

Novinkou školního roku je vir-
tuální realita, která představuje 
jednu z  perspektiv prezenčního 
i  distančního vzdělávání. Škola 
již několik měsíců vyvíjí výukové 
moduly pro základní a  střední 
školy v několika oborech.radní zaujaLa mimo jiné i laboratoř elektroenergetiky.

učiteL jiří tourek seznamuje radní Jindru Zalabákovou s odbornými 
učebnami.

Ústecký kraj uspěl s dotační žádostí 
na obnovu muzea v Krupce včetně expozic
Ministerstvo pro místní rozvoj 

vydalo Rozhodnutí o  po-
skytnutí dotace z  Integrovaného 
regionálního operačního progra-
mu na realizaci projektu „Obnova 
muzea v Krupce včetně expozic“.

Cílem projektu je zachová-
ní, ochrana a  rozvoj potenciálu 
kulturního dědictví a  jeho vyu-
žití k vyváženému rozvoji území 
s  pozitivními dopady na míst-
ní a  regionální zaměstnanost 
a  konkurenceschopnost. Hlav-
ním tématem tohoto projektu je 
zdůraznění významné hornické 

minulosti regionu a  populari-
zace Hornické kulturní krajiny 
Erzgebirge/Krušnohoří. 

„Existence muzea se zaměře-
ním na významnou hornickou 
minulost regionu je příležitost, 
jak zajistit zvýšení počtu ná-
vštěvníků v  příhraničním regi-
onu. Realizací projektu bude 
vytvořena moderní, nezávislá 
a otevřená interaktivní instituce, 
která bude přitahovat zájem-
ce všech generací, národností 
a  názorových proudů,“ uvedl 
k  úspěšné dotační žádosti Mi-

chal Kučera, radní Ústeckého 
kraje pro regionální rozvoj a do-
dal, že od samotné realizace 
projektu včetně jeho předfinan-
cování a  spolufinancování dělí 
už jenom schválení Zastupitel-
stvem Ústeckého kraje.

Celkové předpokládané výda-
je činí 70,2 milionu korun a oče-
kávaná dotace z  Evropské unie 
a  státního rozpočtu je ve výši 
61,8 milionů korun. Realizace 
projektu je v  souladu s  rozhod-
nutím o  poskytnutí dotace plá-
nována do prosince 2023.

Potřeba snížení energetické náročnosti budov bude nutná, kraj podal žádosti
V  březnu byly podány žádosti 

o  podporu v  rámci výzvy č. 
146, Operačního programu Ži-
votního prostředí, Specifický cíl: 
5.1 – Snížit energetickou nároč-
nost veřejných budov a zvýšit vy-
užití obnovitelných zdrojů ener-
gie na čtyři objekty v  Ústeckém 
kraji.

„Pokud budou Ministerstvem 
životního prostředí žádosti schvá-
leny a  bude jim udělena dotační 
podpora, měly by plánované reali-
zace těchto akcí probíhat v letech 
2022 – 2023,“ shrnul plány do 
budoucna radní Ústeckého kraje 
pro regionální rozvoj Michal Ku-
čera a  dodává: „Potřeba snížení 
energetické náročnosti budov po-
vede ke snížení spotřeby energie, 

potažmo nákladů na provoz. Vel-
ký význam ale vidím také ve sníže-
ní emisí v souvislosti s vytápěním 
budov, což je naší zodpovědností 
vůči životnímu prostředí a naším 
společným cílem.“ Jedná se o:

Centrum sociální pomoci 
Litoměřice,

Zateplení hlavního objektu 
Domova sociální péče Skalice

Předpokládané celkové výdaje 
na realizaci projektu Centrum 
sociální pomoci Litoměřice, Za-
teplení hlavního objektu DSP 
Skalice činí 35,6 mil Kč s  DPH 
a  očekávaná dotace z  EU je ve 
výši 5,2 mil Kč.

Předmětem projektu je zatep-
lení objektu především zateplení 
obvodových (teplosměnných) 

ploch pláště budovy a  zateplení 
plochých střech. Dále je měněna 
celková skladba střechy, původní 
výplně otvorů s  dřevěnými rámy 
a  stávající plynové kotle za nové 
kondenzační včetně kompletního 
vybavení kotelny, ohřevu TUV, 
rozvodů ÚT a radiátorů ÚT. Sou-
částí rekonstrukce plynové kotel-
ny bude i  nová soustava měření 
a regulace a nové elektrorozvody 
pro plynovou kotelnu a  ovládání 
vnějších rolet.

SOŠ energetická a stavební, 
OA a SZŠ Chomutov 
- areál Černovická 26

Celkové předpokládané výda-
je projektu činí 30,5 mil. Kč vč. 
DPH a  očekávaná výše dotace 
je 11,4 mil. Kč. Předmětem pro-

jektu je kompletní rekonstrukce 
areálu Obchodní akademie Cho-
mutov. Jedná se o pět samostatně 
stojících objektů. Rekonstrukcí 
dojde k zateplení stěn kontaktním 
zateplovacím systémem a  k  vý-
měně veškerých výplní otvorů 
a  k  zateplení stropů posledního 
NP  a střech. Součástí prací bude 
také instalace systému nuceného 
větrání s  rekuperací formou sa-
mostatných jednotek umístěných 
ve třídách a rekonstrukce otopné 
soustavy spočívající ve výměně 
otopných těles a  přípojného po-
trubí, včetně výměny výměníkové 
stanice. Dále bude také provede-
na výměna osvětlovacích těles za 
svítidla s energeticky nízkou spo-
třebou energie – LED svítidla.

Gymnázium a SOŠ, 
Podbořany - rekonstrukce 

budovy gymnázia
Předpokládané celkové výdaje 

na realizaci projektu Gymnázium 
a SOŠ, Podbořany, p. o. – rekon-
strukce budovy gymnázia činí 
23,1 mil Kč s DPH, dotace pak je 
ve výši 4 mil. Kč.

Předmětem projektu Gymná-
zium a  SOŠ, Podbořany je kom-
pletní rekonstrukce výměna ob-
vodového pláště včetně střechy, 
kde bude měněna celková sklad-
ba střechy včetně změny tvaru 
střechy na pultovou. Dále budou 
osazena nová plastová okna s izo-
lačním trojsklem, hromosvod 
a  vyměněny svody dešťové kana-
lizace.

SÚS ÚK - Rekonstrukce 
správní budovy provozu 

Ústí nad Labem – Trmice
Předpokládané celkové výdaje 

na realizaci projektu SÚS ÚK – 
Rekonstrukce správní budovy 
-administrativního zázemím ša-
ten Ústí nad Labem – Trmice činí 
18,8 mil. Kč s  DPH, očekávaná 
dotace 2,7 mil. Kč. Předmětem 
projektu SÚS ÚK je rekonstruk-
ce stávajícího objektu spočívající 
v  zateplení a  opravě celé vnější 
obálky budovy, hydroizolaci stěn 
a  podlah, kompletní výměně 
střešní krytiny a  degradovaných 
prvků krovu, rekonstrukci vnitř-
ních elektrických rozvodů, výmě-
ně svítidel a  elektroinstalačních 
prvků.
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Rada Ústeckého kraje
vyhlašuje otevřené výběrové řízení na obsazení funkce

ŘEDITELE / ŘEDITELKY
Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace

Předpoklady:
•	 ukončené	vysokoškolské	vzdělání	v magisterském	studijním	programu,
•	 státní	 občanství	ČR,	 popř.	 občan	 cizí	 státní	 příslušnosti	 s  trvalým	pobytem	

v ČR,
•	 trestní	bezúhonnost,
•	 minimálně	tři	roky	praxe	v řídící	nebo	vedoucí	funkci,
•	 znalost	principů	fungování	a hospodaření	příspěvkové	organizace	územního	

samosprávného celku,
•	 znalost	 právních	 předpisů,	 zejména	 zákona	 č.	 122/2000	 Sb.,	 o  ochraně	

sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů; č. 129/2000 Sb., 
o  krajích; č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné správě a  o  změně některých 
zákonů; č. 262/2006 Sb., zákoník práce; č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 
č. 20/1987 Sb., o  státní památkové péči; č. 257/2001 Sb., o  knihovnách 
a podmínkách provozování veřejných knihovnických a  informačních služeb; 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

•	 velmi	dobré	organizační,	komunikační	a řídící	schopnosti,
•	 samostatnost	a časová	flexibilita.

Výhodou:
•	 znalost	anglického	či	německého	jazyka	na	komunikační	úrovni,
•	 orientace	v oblasti	dotační	politiky	ČR,	Evropské	unie	a dalších	subjektů,
•	 aktivity	v profesních	orgánech	a komisích,	publikační	činnost	v oboru,
•	 řidičský	průkaz	skupiny	B.

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
•	 označení	výběrového	řízení,
•	 jméno,	 příjmení,	 titul,	 datum	 a  místo	 narození,	 státní	 příslušnost,	 místo	

trvalého pobytu, kontaktní adresu, číslo občanského průkazu nebo číslo 
dokladu o  povolení k  pobytu, jde-li o  cizího státního příslušníka, kontaktní 
telefon, e-mail, datum a vlastnoruční podpis.

K přihlášce je nutno připojit:
•	 strukturovaný	 životopis	 s  přehledem	 dosavadních	 zaměstnání	 a  praxe,	

členství v orgánech profesních organizací, odborných komisích, jako přílohu 
přehled případné publikační činnosti

•	 ověřenou	kopii	dokladu	o nejvyšším	dosaženém	vzdělání,
•	 motivační	dopis	v rozsahu	max.	2	normostran,
•	 základní	 koncepci	 rozvoje	 a  řízení	 Regionálního	 muzea	 v  Teplicích,	

příspěvková organizace do roku 2025 v  rozsahu max. 5 normostran, 
s uvedením strategie a harmonogramu plnění vizí a cílů,

•	 originál	 výpisu	 z  evidence	 Rejstříku	 trestů	 ne	 starší	 než	 3	měsíce,	 u  cizích	
státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný 
domovským státem a  to s  překladem opatřeným doložkou s  razítkem 
soudního překladatele (pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží 
se bezúhonnost čestným prohlášením),

•	 písemný	 souhlas	 se	 zpracováním,	 uchováním	 a  poskytnutím	 osobních	
údajů třetím osobám pro účely výběrového řízení, a  to po celou dobu trvání 
výběrového řízení,

•	 kopie	odborných	osvědčení,	pokud	jsou	k dispozici.

Obálku s  přihláškou a  požadovanými doklady s  označením 
“VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT – RM TP“ doručte do 
podatelny Krajského úřadu v termínu do 30. 4. 2020 na adresu:

Krajský úřad Ústeckého kraje Kontaktní osoba:
Odbor kultury a památkové péče Bc. Lenka Holavová
Velká Hradební 3118/48 tel. č.: +420 475 657 445
400 02 Ústí nad Labem e-mail: holavova.l@kr-ustecky.cz

V  elektronické podobě lze zasílat materiály pouze prostřednictvím 
datové schránky v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů.
Informace o zpracování osobních údajů:
Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) 
zpracovávat v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) 
pro účely výběrového řízení. Právním základem pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení 
opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje nebudou poskytnuty 
třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. 
Subjekt údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat 
u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu.

Výstava středověkého umění v chomutovském muzeu

Výstava „Krušnohoří / Er-
zgebirge – Umění pozd-

ního středověku“ uspořádaná 

Ústeckým krajem v  Oblastním 
muzeu v  Chomutově předsta-
vuje výsledky projektu „Umění 
pozdního středověku v hornické 
oblasti Krušnohoří“, financo-
vaného z Programu na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi 

Českou republikou a  Svobod-
ným státem Sasko 2014–2020.

Ústředním bodem výstavy je 
pět uměleckých děl z  majetku 
Ústeckého kraje, která mohla 
být díky projektu restaurována 
a  současně podrobena materiá-
lovým průzkumům a  analýzám. 
Do instalace výstavy jsou dále 
zařazena díla zapůjčená jak od 
církve, tak ze sbírek muzeí se-
verozápadních Čech. Vystavené 
předměty doprovázejí panely, 
které textem i  obrazem přibli-

žují důležitá data a informace ve 
vazbě na náplň i  téma projektu. 
Zvláště zajímavé jsou názorné 
ukázky uměleckých technik, 
které byly vytvořeny přímo pro 
výstavu v  rámci studentských 
prací na Hochschule für Bilden-
de Künste v Drážďanech, jedno-
ho z partnerů projektu. Výstava 
potrvá do 18. 4. 2021 a  bude ji 
možno zhlédnout v  podobě vir-
tuální prohlídky na webových 
stránkách muzea i  Ústeckého 
kraje.

krÁtce

V  gesci Michala Kučery, člena Rady 
Ústeckého kraje pro zemědělství, 

rozvoj venkova a  regionální rozvoj, 
proběhlo jednání pracovní skupiny pro 
Fond rozvoje Ústeckého kraje. V  rámci 

pracovní skupiny byly projednány projektové záměry Ústeckého 
kraje v objemu téměř čtyř miliard korun, které se budou ucházet 
o financování především z evropských dotačních programů. Jed-
ná se například o rekonstrukci mostu Edvarda Beneše v Ústí nad 
Labem, IT konektivitu střední škol nebo výstavbu výjezdových 
základen Zdravotnické záchranné služby.

Dvoukilometrový úsek cyklostezky, 
od dokončené části u libočanského 

železničního mostu směrem na Nechra-
nice, by se měl začít stavět nejspíš příští 
rok. Právě v roce 2022 by mohla být ho-
tová celá cyklotrasa od Žatce směrem na Nechranice. Na žatec-
kém katastru je cyklotrasa podél Ohře momentálně rozdělena na 
šest úseků. Ač je budování Cyklostezky Ohře jako celku projek-
tem Ústeckého kraje, Žatec se už před lety ujal stavby na svém 
katastru, aby pomohl budování celé trasy urychlit.

Březen rozhodl o  osudu jarní Tržnice 
Zahrady Čech. S  ohledem na stále 

se neměnící pandemický stav, který ne-
umožňuje organizaci žádné akce, bylo 

rozhodnuto, že celá jarní sezóna litoměřické Zahrady Čech bude 
zrušena. Jarní prodejní výstava Tržnice Zahrady Čech se v  na-
plánovaném termínu 7. – 11. 4. 2021 neuskuteční. Neuskuteční 
se ani další akce, na které jsou návštěvníci zvyklí – Mezinárodní 
výstava psů, Autosalon na Zahradě Čech, Gastro food fest či Ha-
sičské slavnosti.

Tradiční Dočesná se v  Žatci letos ne-
uskuteční kvůli složité epidemické 

situaci. V  minulosti obvyklou společen-
skou a  kulturní akci letos opět, stejně 
jako před rokem, nahradí možnost re-
alizace akcí místními organizátory pod 
hlavičkou Žatecká Dočesná jinak, které 
město může podpořit na základě schválených žádostí organizá-
torů. Z rozpočtu města na ně bude uvolněn 1 milion korun. Pořa-
datelé mohou o příspěvek žádat do 5. května. Žádosti o příspěvek 
lze získat na podatelně městského úřadu nebo na webu města.

Zásilka z ústecké knihovny

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem spouští novou službu Zásilka 

z ústecké knihovny, díky níž si čtenáři, kteří 
se v současné době nedostanou k výdejním 
okénkům, mohou nechat poslat dokumen-
ty z knihovny na libovolnou adresu nebo na 
některé z  mnoha výdejních míst Zásilkov-
ny, se kterou knihovna za účelem poskyto-
vání této služby navázala spolupráci. 

Čtenáři si knihy objednají prostřednic-
tvím e-mailu na adrese zasilka@svkul.cz, 
následně už jen vyčkají na potvrzovací e-
-mail, že byla jejich objednávka předána 
Zásilkovně, která se postará o  doručení 
na jimi vybrané místo. Z důvodu nutnosti 
pokrýt náklady na doručení zásilky je tato 
služba zpoplatněna, čtenáři zaplatí 100 Kč 
při doručení na některé z  výdejních míst 
a  150 Kč, pokud si knihy nechají poslat 
na jimi vybranou adresu. Samotná platba 
probíhá dobírkou při převzetí zásilky. Po-
drobnější informace o fungování služby se 
nachází na webových stránkách knihovny 
www.svkul.cz v sekci „Pro čtenáře“.

„Při vytváření služby jsme se inspirovali 
v  Krajské knihovně Františka Bartoše ve 

Zlíně, kde obdobná spolupráce se Zásil-
kovnou již funguje. Službu bychom rádi 
zachovali v nabídce knihovny i do budouc-
na, věříme, že i v době, kdy bude knihovna 
fungovat v normálním provozu, se najdou 
čtenáři, kteří rádi využijí možnost nechat 
si poslat knihy z  knihovny přímo domů,“ 
řekla ředitelka knihovny Jana Linhartová.

„Vracení probíhá nadále prostřednic-
tvím návratového automatu, případně je 
možné vypůjčené dokumenty zaslat do 
knihovny poštou. Zároveň bychom chtěli 
připomenout, že výpůjční dobu dokumen-
tů, na které není rezervace, si mohou čte-
náři postupně prodloužit až na 90 dní,“ 
doplnila Jana Linhartová. 

Zpracoval: Jan Černecký, oddělení ko-
munikace SVKUL

VýstaVa PotrVÁ do 18. dubna. foto: Roman Dušek

PodĚkoVÁní

Milé kolegyně, kolegové,
jsem velmi ráda, že tento 

rok jsem to právě já, která 
vám může popřát k letošnímu 
Dni učitelů.

Vybrali jste si povolání, kte-
ré je pro celou společnost vel-
mi důležité, potřebné a na druhé straně krásné 
a jedinečné. Vždyť jaké jiné se zapíše do života 
každého z nás? Někomu zůstane v hlavě, něko-
mu se dostane i do srdce. A to je to nejkrásnější. 

Uplynulý rok byl pro všechny velmi těžký, 
ale i inspirativní. Spoustu toho každému vzal, 
ale i dal. Museli jste změnit styl výuky, zkouše-
ní, hodnocení. Do hry vstoupily ve větší míře 
nové technologie. A  to za pochodu, skoro ze 
dne na den. Já vím, že jste to zvládli a nic vás 
nedostalo do kolen.

Chci vám popřát hodně kreativní práce, žáky 
a studenty, kteří touží po vzdělání a společnost, 
která si váží práce, kterou pro naše děti děláte. 
A já vám za ni děkuji.

Jindra Zalabáková, radní pro školství, mlá-
dež a tělovýchovu

DOBROVOLNÉ DRAŽBY
které se uskuteční dne 6. 5. 2021 od 8,00 hod.

na Krajském úřadě Ústeckého kraje, budova A, sál. č. 460

Bližší informace lze získat na www. kr-ustecky.cz nebo tel. č. 475 657 411, e-mail: zeilerova.v@kr-ustecky.cz

Soubor nemovitých věcí 
Bývalý Kojenecký ústav 
v k. ú. Teplice (podíl ½) 
zapsaný na LV č. 10118.

Nejnižší podání: 5.102.900 Kč
Dražební jistota: 510.290 Kč

Prohlídky dne 13. 4.2021 
a 20. 4. 2021 
vždy od 9:00-10:00 hod.

Soubor nemovitých věcí 
Budova č. p. 713 
a budova bez čp/
če s pozemky v k. ú. 
Roudnice nad Labem, 
zapsané na LV č. 3036.
Nejnižší podání: 4.498.460 Kč
Dražební jistota: 449.846 Kč

Prohlídky dne 16. 4. 2021 
a 23. 4. 2021
vždy od 9:00-9:30 hod.

Soubor nemovitých věcí 
Bývalý barokní zámek 
v obci Liběšice v k. ú.  
Liběšice u Litoměřic, 
zapsaný na LV č. 250.

Nejnižší podání: 35.000.000 Kč
Dražební jistota: 3.500.000 Kč

Prohlídky dne 16. 4. 2021 
a 23. 4. 2021 
vždy od 11:00-12:00 hod.

Soubor nemovitých věcí 
Budova č. p. 1232 
s pozemkem 
v  k. ú. Žatec, 
zapsané na LV č. 11704.

Nejnižší podání: 3.000.000 Kč
Dražební jistota: 300.000 Kč

Prohlídky dne 13. 4. 2021 
a 20. 4. 2021 vždy od 13:00-
13:30 hod.

Soubor nemovitých věcí 
Bývalý hraniční 
přechod v k.ú. Mníšek 
v Krušných horách, 
zapsaný na LV č. 360.

Nejnižší podání: 21.413.159 Kč
Dražební jistota: 2.141.316 Kč 

Prohlídky dne  - 13. 4. 2021
a 20. 4. 2021 vždy od 11:00-
11:30 hod.

Soubor nemovitých věcí 
Bývalý hraniční 
přechod v k. ú. 
Horní Jindřichov, 
zapsaný na LV č. 2892.

Nejnižší podání: 34.642.000 Kč
Dražební jistota: 3.464.200 Kč

Prohlídky dne 15. 4. 2021
a 22. 4. 2021 
vždy od 11:30-12:30 hod.
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny Vaše 

odpovědi, které k nám dorazily. 
Správně jste na fotografii po-
znali skalní kapli sv. Ignáce ve 
Všemilech na Děčínsku. Na vý-
hru se může těšit: Tereza Udat-
ná z Lovosic, Mirek Zika z Ko-
nojed a Lucie Londa z Ústí nad 
Labem. Výhercům gratulujeme. 

Dnešní hádanka nás zave-
de za kulturními památkami 
do lázeňského města v  cho-
mutovském okrese. Obě díla 
sochařského umění byla v  tor-
zálním stavu s chybějícími prv-
ky umístěna na nepůvodním 
stanovišti. Po úpravě nádvoří 
zámku a  restaurování a  trans-
feru obou památek zdobí tyto 
nyní parčík u  sala terreny. Na 
restaurátorský zásah přispěl 
Ústecký kraj v  rámci dotač-
ního Programu na záchranu 
a  obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2020 
částkou 135 tisíc korun. Víte, 
které památky vám představu-
jeme a kde se nachází?

Správné odpovědi můžete 
zasílat do středy 14. dubna 
2021 na e-mailovou adresu: 
hnizdil.v@kr-ustecky.cz nebo 
na Krajský úřad Ústeckého kra-
je, odd. mediální komunikace, 
Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 
nad Labem. Heslo: fotokvíz. 
Nezapomeňte i  do e-mailu na-
psat svou adresu pro případné 
zaslání výhry.

Otázka Kolikátého ledna se uctívají oběti holocaustu? byla ta-
jenkou naší únorové křížovky. Odpověď na ni byla: 27. ledna. 

Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou pěk-
né dárky. Jsou jimi Lukáš Weber z Chomutova, Eva Poslová z Tisé, 
Horst Kotouč z Klášterce nad Ohří, Jaroslav Černý z Dobříně a Rad-
ka Filipcová z Ústí nad Labem. Všem k výhře upřímně blahopřejeme! 
I naše březnová křížovka má v tajence otázku. Odpověď na ni najdete 
někde v tomto vydání Krajských novin. Pošlete nám tajenku i odpověď 
e-mailovou poštou nebo na korespondenčním lístku a  uveďte plnou 
adresu. Na příspěvky počkáme do středy 14. dubna 2021, adresujte 
je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální komunikace, Vel-
ká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronicky na hnizdil.v@  
kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA.

Šmicer: Na postup ze skupiny bude potřeba 
podat výkon na hranici možností
Za necelé tři měsíce startuje 

fotbalové mistrovství Evro-
py. Češi by své zápasy základní 
skupiny měli odehrát podle plá-
nu ve Skotsku a Anglii. A právě 
na ostrovech nastartoval v  roce 
1996 svou reprezentační kariéru 
rodák z  Verneřic Vladimír Šmi-
cer. Jeho první trefa v národním 
týmu proti Rusku (3:3) poslala 
reprezentaci do vyřazovacích 
bojů. Nakonec si český tým od-
vezl stříbrné medaile.

Vladimíre, už 11. června 
by mělo začít o  rok odložené 
EURO 2020. Zatím však nad 
šampionátem visí spousta 
otazníků, že?

Upřímně jsem si myslel, že 
toho budeme vědět daleko víc, 
těch informací moc není. Ne-
dávno jsem četl, že odložená let-
ní olympiáda bude bez zahranič-
ních fanoušků. Docela se bojím, 
že by to tak mohlo dopadnout 
i na EURU. Pro českého fanouš-
ka to bude o to těžší, že se naše 
základní skupina hraje na ostro-
vech, kde je epicentrum britské 
mutace. Opravdu nedokážu říct, 
jak bude situace kolem korona-
viru vypadat za dva tři měsíce. 

Našly by se nějaké plusy na 
odloženém termínu evropské-
ho šampionátu?

Myslím si, že ano. Národní 
tým je v  mnohem lepším stavu, 
než byl před rokem. Někteří naši 
mladší hráči se vyhráli. Souček 
s  Coufalem jsou oporami lon-
dýnského West Hamu United 
FC. Místo přátelských zápasů 
se na konci března odehrají pa-
radoxně tři kvalifikační duely 
o postup na MS 2024. Při těchto 
utkáních uvidíme, jaká ta forma 
reprezentantů bude.  

Jaké jsou šance kluků na po-
stup ze skupiny?

Máme jednu z těžších skupin. 
Favorité nebudeme. Těmi budou 
Angličané a Chorvati. Ti skončili 
na posledním světovém šampio-
nátu na druhém místě. Skotové, 
se kterými se utkáme na půdě 
v Glasgow, jsou velmi nepříjem-
ní. Ano, šance na postup je, ale 
budeme muset podat výkony na 
hranici svých možností, aby-
chom se mohli radovat z postu-
pu ze základní skupiny. 

Konečnou nominaci sa-
mozřejmě neznáme, ale kdo 
by podle vás mohl být v  týmu 
Štístko?

Já bych si přál, aby to byl 
Adam Hložek ze Sparty. Aby se 
dostal do nominace a v zápasech 
vstřelil gól, který by nás posunul 
v  turnaji dál. Perspektivní je. Já 
jsem se stal Štístkem (Šmicerova 
přezdívka – pozn. red.) ve 23 le-
tech na EURU v Anglii, Adamovi 
je 18 let. Potenciál rozhodně má.

Jste rodákem z  Verneřic na 
Děčínsku, kde jste s  fotbalem 
začínal. Sledujete také zápasy 
Teplic v  1. lize či Ústí nad La-
bem ve 2. lize?

Samozřejmě že sleduji. Jsem 
rád, že se Teplice zvedly. Byly 
nebezpečně blízko sestupovým 
příčkám. Navíc s tou jejich histo-
rií, stadionem prostě do nejvyšší 
ligy patří. Ústí hraje ve 2. lize 
nahoře, což jsem mile překva-
pen. K  úplné spokojenosti bych 
si ještě přál, abych zase mohl 
fandit Děčínu ve 3. lize, ale to už 

je bohužel minulost (FK Pelikán 
Děčín zanikl v  roce 1998 po fi-
nančních problémech majitele 
Petra Pelikána. Tým v té sezóně 
pomýšlel dokonce na postup do 
2. ligy – pozn. red.).

V Ústí nad Labem se každým 
rokem pořádal mezinárodní 
turnaj pro šestnáctileté fotba-
listy, kde se konfrontovaly kluby 
z Německa či Anglie. Několikrát 
přijel i slavný Liverpool, kde jste 
mimo jiné působil. Dá se z  po-
zice patrona turnaje porovnat 
český fotbal s tím zahraničním?

Pro tuto věkovou katego-
rii je to obrovská zkušenost. 

Kluci v  tomto věku fotbalově 
dozrávají. Pozoroval jsem vý-
konnostní rozdíly mezi hráči. 
V roce 2016 přijel jako kapitán 
Liverpoolu Curtis Jones. Pa-
matuji si, že vynikal nad ostat-
ními. A dnes? Je stálým členem 
kádru Liverpoolu. Je skvělé, 
když se do tak velkého klubu 
dostane někdo z  akademie. Ti 
kluci mají neuvěřitelně těžké 
prosadit se do seniorského 
týmu. To už musí být opravdu 
výjimečný, aby se dostal do 
A  mužstva. A  Curtisovi se to 
povedlo. Když se maká, výsle-
dek se dostaví.

Z  důvodu omezení provozu 
muzeí a  galerií (opatření proti 
šíření nemoci COVID-19) sle-
dujte webové stránky jednotli-
vých institucí.
GaLerie VýtVarného umĚní 
V roudnici nad Labem

Skupinová výstava Koncepty 
zrcadlení odráží fenomén obra-
tu českého umění v  60. letech ke 
konceptuálním přístupům, k  par-
ticipaci a  reflexi diváka a  jeho 
okolí, k prostorové tvorbě v interi-
éru i v krajině, kinetismu, akčnímu 
umění a  body-artu. Potrvá do 18. 
4. 2021.
seVeročeskÁ GaLerie 
VýtVarného umĚní 
V LitomĚřicích

Arcidiecézní muzeum Olo-
mouc JAKO HOST Galerie 
a  muzea litoměřické diecéze je 
název výstavy, která prezentuje vý-
běr uměleckých předmětů z boha-
tých sbírek olomouckých biskupů 
a arcibiskupů (obrazy, sochy, umě-
lecké řemeslo, kresba, grafika) od 
13. století až do závěru baroka. Po-
trvá do 18. 4. 2021.
obLastní muzeum a GaLerie 
V mostĚ

Výstava Památné stromy 
Ústeckého kraje představuje 
mimořádně cenné stromy vyni-
kající svým věkem, vzrůstem, den-
drologickou či krajinnou hodnotou 
a také ty, které jsou zvlášť paměti-
hodné z hlediska naší historie. Na 
výstavě Ptáci – vynikající stavi-
telé můžete vidět hnízda mnoha 
ptačích druhů a dozvíte se o obdi-
vuhodné rodičovské péči, kterou 
ptáci věnují svým mláďatům.
obLastní muzeum V dĚčínĚ

Expozice Vývoj lodní dopravy 
na Labi provede návštěvníky his-
torií plavby od počátků až do dneš-
ních dnů. Nejstarším exponátem je 
monoxyl, pravěké plavidlo vydla-

bané z jednoho kmene, dále uvidíte 
modely řetězových i salonních par-
níků, technických plavidel či celou 
kormidelnu z motorové lodi. 
obLastní muzeum 
V chomutoVĚ

Výstava Krušnohoří / Erzge-
birge - Umění pozdního středo-
věku představí umělecký vývoj 
česko-saského pomezí v době nej-
většího rozmachu krušnohorské 
těžby. Zdejší pohyblivá hranice 
nijak nebránila intenzivní kulturní 
výměně a na poli vizuálního umění 
se prakticky ztrácí. Kulturní a eko-
nomické propojení české a  saské 
strany hraničních hor tak dokládá 
význam jednotné Evropy a společ-
ného evropského prostoru. Potrvá 
do 18. 4. 2021.
obLastní muzeum 
V LitomĚřicích

Na webu muzea najdete odkaz 
na videoprezentaci výstavy Sancta 
Maria – mariánská úcta na Li-
toměřicku. Přiblíží fenomén ma-
riánské úcty a  představí artefakty 
spojené s  mariánským kultem, jež 
bývají ukázkou mistrovské umě-
lecké a řemeslné práce. 
obLastní muzeum V Lounech

Geologická expozice Za krásou 
kamenů je věnována zajímavé 
a  složité historii neživé přírody 
Lounska a  postupným proměnám 
krajiny Poohří, Džbánu i  Českého 
středohoří.
reGionÁLní muzeum 
V tePLicích

Výstava Teplicko objektivem 
Františka Fridricha prezentuje 
na dvě stě historických fotografií 
z  ateliéru významného fotografa 
2. poloviny 19. století. Snímky 
vybízejí k představám o tehdejším 
životě a  vtahují dnešního pozoro-
vatele do děje. Výstava je doplněna 
ukázkou dobového odívání. Potrvá 
do 18. 4. 2021.

kuLturní PozVÁnkY

s curtisem jonesem v roce 2016 na turnaji Albim Cup v Ústí nad Labem.

ŠMICER PřEdávaL CEnU pro nejlepšího střelce turnaje Vadyma Hudzin-
skyho z týmu FC Karpaty Lvov.

BývaLí děčínŠtí FOtBaLIsté 
(v čele se Šmicerem) při tradičním 
přátelském utkání se starou gardou 
FK Ústí nad Labem. foto: Deník


